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A Rákóczi Kert – Családok Parkjában, 
majd a Szabó Magda Közösségi Tér-
ben folytatódott a tematikus lakossá-
gi fórumok sora. Az első helyszínen 
a Kertvárosban és a Királymajorban, 
míg a másodikon a Csepel Belváro-
sában és az ÁMK környékén élők ja-
vaslatait, problémáit beszélték át kö-
zösen az önkormányzat vezetésével.

Kertváros és Királymajor
A városrész számos utcája (Temesvá-
ri, Dabas, Szebeni utca egy szakasza) 
megújult és folyamatban van a Táncsics 
Mihály utca teljes szakaszának megújí-
tása. Borbély Lénárd polgármester be-
jelentette, az önkormányzat sikeresen 

pályázott az Országos Bringapark Prog-
ramon, így hamarosan egy 200 méter 
hosszú kerékpáros pumpapálya létesül-
het a Daru-dombon. Kitért arra, hogy a 
kerületben az elmúlt 12 évben 35 milli-
árd forint értékben épültek utak, de még 
mindig több mint 20 kilométer földes út 
található. Hangsúlyozta, az útfelújítá-
sok kormányzati pályázatból történtek, 
nagyarányú önkormányzati önrésszel. 

Az útfelújításokkal kapcsolatban a je-
lenlévők azt kérdezték, mikor újul meg a 
Maros és a Szebeni utca teljes szakasza. 
A polgármester válaszában elmondta, 
a Maros utca a nyilvántartás szerint 
szilárd útburkolatú, így arra nem lehet 
kormányzati támogatást igénybe venni. 
Ez pedig azért lenne szükséges, mert a 
mintegy 600 méternyi útszakasz felújí-
tása az önkormányzat becslései szerint 
850 millió forintba kerülne. A Szebeni 
utca felújítására rátérve elmondta, ko-
rábban az önkormányzat erre már ka-
pott több mint 200 millió forintot, azon-
ban a kivitelezés tervezésekor derült ki, 
hogy a közműszolgáltatók nem járulnak 

hozzá a beruházáshoz, így a közművek 
kiváltása nélkül – amely mintegy 600 
millió forintba kerülne – a felújítás nem 
lehetséges. 

A fórumon az egyik felszólaló javasol-
ta a Rákóczi Kert – Családok Parkjával 
kapcsolatban egy zajvédő fal létesíté-
sét, a nyitvatartás korlátozását, illetve 
azt, hogy csak az itt élők látogathassák 
a parkot. A polgármester elmondta, a 
hivatalos zajmérési adatok szerint a 
zajszint nem lépi át a megengedett érté-
ket, de ígéretet tett arra, hogy a zajvédő 
fal létesítését az önkormányzat meg-
vizsgálja. 

Többen jelezték a parkolási problémá-
kat, új parkolók létesítését kérve. A 
polgármester jelezte, a Béke téren új 
parkolók fognak épülni. Kérdésként el-
hangzott, hogy az egykori Csepel Mű-
vek területén létesülnek-e hajléktalan-
szállók. A polgármester leszögezte, ott 
kizárólag magas komfortfokozatú mun-
kásszállók épülnek, ahol csak felnőtt 
munkavállalók lakhatnak. Hangsúlyoz-
ta, polgármestersége alatt nem adott 
hajléktalanszálló létesítésére engedélyt, 
és nem is fog. • LG

Csepel Belváros 
és az ÁMK környéke
A Szabó Magda Közösségi Térben tar-
totta harmadik tematikus lakossági fó-
rumát a csepeli önkormányzat. Többen 
szóba hozták a Laurencz László Sport-

csarnokkal kapcsolatos kifo-
gásaikat, de terítéken volt a 
közbiztonság helyzete, a köz-
lekedés és a parkolás ügye, a 
kerületi fűnyírás kérdése. 

Borbély Lénárd utalt arra, 
hogy a Laurencz László Sport-
csarnokot eredetileg nem 
azon a helyen szerették volna 
megépíteni, ahol jelenleg van, 
de a Kis-Duna-parton nem ké-
szíthették el. Háromszázan sportolnak 
itt, de az ÁMK csarnokkal együtt nagy 
a kihasználtsága, mivel nemcsak kézi-
labdáznak, hanem sok más rendezvényt 
is szerveznek ott. Tavaly zajszintfelmé-
rést végeztek, és az épületen utólagos 
hangszigetelést vettek tervbe. Egy őszi 
káresemény miatt a csarnokot jelenleg 
nem használják. A vizsgálatok a kivite-
lező hibáját állapították meg, de ő nem 
ismerte el teljes mértékben a felelőssé-
gét. Végül abban állapodtak meg, hogy 
a rendbetételi munkálatok költségeinek 
90 százalékát a kivitelező, tíz száza-
lékát az önkormányzat viseli. Kovács 
Dávid Attila is sürgeti a csarnok hang-
szigetelésének megvalósítását. 

A lakók szóvá tették a Sétáló utca és az 
üzletsoron található buszmegállók kör-
nyékén a közrenddel és a közbiztonság-
gal kapcsolatosan tapasztalható állapo-
tokat. A közterület-felügyelet részéről 

elmondták, hogy létszámhiánnyal 
küzdenek, de folyamatosan járőröznek 
a területen. Idén 351 esetben intézked-
tek a környéken, és kamerákkal is fi-
gyelik a térséget. Zsarnóczki László 
rendőr alezredes, a csepeli kapitányság 
rendészeti osztályvezetője egy másik 
felvetésre is válaszolva azt mondta, 
hogy csak akkor indíthatnak eljárást, 
ha konkrét bejelentés érkezik hozzájuk. 

Az egyik hozzászóló a kerékpárutak fej-
lesztését szorgalmazná, mert biciklivel 
balesetveszélyes lejutni a szép Kis-Du-
na-partra. Borbély Lénárd megemlí-
tette, hogy a Fővárosi Önkormányzat 
döntése alapján nem valósulhat meg a 
dél-pesti kerékpárút, a kerületi önkor-
mányzat azonban saját erőből igyekszik 
megoldást találni a felvetett problémára. 
Biztonság szempontjából a kerület ve-
szélyesebb pontjain tizenhét új gyalo-
gátkelőt építenek meg hamarosan saját 

forrásból. Ez szintén a főváros 
feladata volna, de hiába jelez-
ték az igényt, elutasítás volt a 
válasz. A HÉV-szerelvények 
felújítása és a gerincút további 
megépítése a főváros hatás-
körébe tartozik, de különféle 
kifogások és adminisztrációs 
hibák miatt csúszik ezek meg-
valósítása.    
 
A kerületben való parkolás 

ügye régóta központi téma, mert egyre 
több az autó és mind kevesebb a szabad 
parkolóhely. Az elmúlt hónapokban 
felmérést végeztek a parkolási szoká-
sokról és lehetőségekről, de a megol-
dást illetően nem jutottak konszenzusra 
a képviselő-testületben. 

Néhány lakó panaszolta, hogy helyen-
ként nagy a fű a közterületen, és sze-
rintük ritkán kaszálnak. Folyamatosan, 
megkettőzött erővel végzik a fűnyírást 
a kerületben a Városgazda munkatár-
sai. Az elmúlt időszak esőzései miatt 
nincs könnyű dolguk, ugyanis közel 
2,5 millió négyzetméter nagyságú cse-
peli zöldterületről van szó. Minden em-
berük és gépük kint van a területen, és 
dolgozik. • CSA

ÖNKORMÁNYZAT

Lakossági 
fórumok 
Csepelen

ÖNKORMÁNYZAT

Polgármesteri 
interjú az Indexen
Borbély Lénárd, Csepel polgármeste-
re nemrégiben interjút adott az Index-
nek, amelyben többek között azt hang-
súlyozta, hogy bár Fidesz-párttagsága 
az ismert események miatt megszűnt, 
a történtek sem változtattak világné-

zetén: a nemzetről, a családról és kö-
zös konzervatív értékeinkről ugyan-
azt gondolja most is, mint amikor a 
párt tagja volt. „Nekem a Fidesszel 
és Orbán Viktor kormányával soha 
nem volt vitám. Németh Szilárddal 
változott meg a viszonyom, aminek a 
legalapvetőbb oka egy egyszerű lelki 
ok. »Nem tudom elviselni, hogy nem 
én vagyok a polgármester« – mond-

ta nekem Szilárd 2015 februárjában, 
Bánhorvátiban. Minden ide vezethető 
vissza ‒ mondta az interjúban, hoz-
zátéve: – Én csakis a kerület érdekeit 
képviselem, hiszen nekem kizárólag 
Csepel az első.” 

Az interjú az index.hu 
oldalon olvasható:  

Teljes beszámoló:
Teljes beszámoló:

Meghívó
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata nevében tisztelettel meghívom Önöket 

Háros és Csillagtelep, Királyerdő környéke, valamint a Sétányok
és a Szent László lakótelep és környékével kapcsolatos

LAKOSSÁGI FÓRUMOKRA
 Háros és Csillagtelep: Időpont: 2023. június 20-e, kedd, 17 óra. Helyszín: Radnóti művelődési ház (Vénusz utca 2.)

 Királyerdő: Időpont: 2023. június 21-e, szerda, 17 óra. Helyszín: Csepeli Napközis Tábor (Hollandi út 18.)

Sétányok, Szent László lakótelep és környéke: Időpont: 2023. június 27-e, kedd, 18 óra. 
Helyszín: Arany János Álalános Iskola (Szent László utca 84.)

A fórumok célja, hogy megbeszéljük a környékkel kapcsolatos közös elképzeléseinket. 

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

A felújított Horgony utca. Az útépítések 
folyamatosan zajlanak a kerületben fotó: Tóth Beáta

fotó: Tóth B
eáta
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A csepeli önkormányzat négy és fél millió forintért újí-
totta fel a Majd Megnövök Baptista Óvoda udvarát. Ebből 
az alkalomból Borbély Lénárd polgármester köszöntötte a 
gyerekeket, valamint Bartha Csilla óvodavezetőt és mun-
katársait. Az eseményen megjelent Morovik Attila és Pá-
kozdi József alpolgármester, illetve Szabó Csaba, a Baptista 
Szeretetszolgálat oktatási igazgatója. 

Az Űrhajós utca 4/A szám alatt található óvodába főként 
roma származású gyerekek járnak, és a maga nemében egye-
dülálló Budapesten. Debre Magdolna, akinek a képviselő-
testület a múlt héten ítélte oda a Csepel díszpolgára címet, 
1993-ban álmodta meg és kezdte el működtetni az óvodát 
a Kovács Zoltán Alapítvány által. Az intézmény akkor még 
az Ady Endre úton volt, majd az önkormányzat 2002-ben 
ajánlotta fel a mostani épületet. A baptisták már 2013 óta 
támogatják az óvodát, de hivatalosan tavaly vették át a mű-
ködtetését. Debre Magdolna 2010-ig vezette az intézményt, 
de elmondta, hogy a mai napig segíti, tanítja a gyerekeket. 
Többekből később szakképzett és diplomás emberek lettek. 

Az óvodások ünnepi műsorral kedveskedtek a vendégeknek, 
majd Borbély Lénárd mondott köszöntőt. Elmondta: az ön-

kormányzat az elmúlt években sorra újította fel az óvodákat, 
iskolákat, illetve környezetüket, s most végre erre az intéz-
ményre is sor került. Rendbe tették az udvart és sok új játékot 
is hoztak. Köszönet jár Debre Magdolnának, aki megálmod-
ta az óvodát, a baptistáknak pedig sok sikert kívánt a tevé-
kenységükhöz. Szabó Csaba és Bartha Csilla megköszönték 
az önkormányzat segítségét. Az udvar felújításával és az új 
játékokkal nemcsak örömet szereztek a gyerekeknek, hanem 
jótékony hatást is gyakorolnak testi-lelki fejlődésükre. • CS

AKTUÁLIS

Megszépült a baptista óvoda udvara
AKTUÁLIS

Tíz lakást újított felnem régiben a cse-
peli önkormányzat a Csepeli Ingatlan-
hasznosítási Nonprofit Kft. kezelésében 
lévő, Simon Bolivár sétányon található 
nyugdíjasházban, hogy méltó körülmé-
nyeket teremtsenek az idős emberek-
nek. A testületi döntés értelmében erre 

közel 31 millió forintot fordítottak. „Az 
önkormányzati forrásból felújítottuk a 
lakások teljes elektromos hálózatát, az 
erkélyeket, a fürdőszobákat, megtörtént 
a hideg és meleg burkolatok cseréje, 
továbbá javították a víz- és csatorna-
hálózatot, valamint új konyhabútorokat 

építettek be” – írta közösségi oldalán 
Borbély Lénárd polgármester. A koráb-
ban jelentkezést benyújtókkal már fel-
vették a kapcsolatot az illetékes mun-
katársak, ezt követően fog sor kerülni 
a bérleti szerződések megkötésére és a 
lakások átadására.

Felújított lakások a nyugdíjasházban

REGISZTRÁLJON MOST 
INGYENES TANFOLYAMUNKRA!
Tanulja meg velünk a számítógép- és 
internethasználat alapjait, a webes 
keresők, a levelező és más népszerű 
programok működését!

Információ és regisztráció: 
info@rkcsaladokparkja.hu
06 70 502 6888

INGYENES INTERNET TANFOLYAM

60 ÉV FELETTIEKNEK

A KÖZÖSEN CSEPELÉRT POLGÁRI EGYESÜLET KEZDEMÉNYEZÉSÉRE,
CSEPEL ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁMOGATÁSÁVAL

HÉTFŐNKÉNT
A RÁKÓCZI KERT 

– CSALÁDOK PARKJÁBAN

Csepel, Rákóczi tér 34.

NETEZZEN VELÜNK 

CSEPELEN!

Szívesen intézné ügyeit az 
interneten, de nem tudja,  
hogyan fogjon hozzá?  
Szeretne olcsón rendelni a 
webshopokból? Érdeklik a filmek, 
sorozatok, amelyek csak online 
elérhetők? Örömmel e-mailezne 
vagy beszélgetne a családdal, 
barátokkal webkamerán keresztül?

BORBÉLY LÉNÁRD

Csepel polgármestere

Kellemes nyáresti, városnéző hajó-
kiránduláson vettek részt a csepeli 
nyugdíjasok A háromórás programot 
a legtöbben a fedélzeten töltötték. A 
város szépségeit, patinás épületeit az 
esti órákban újra és újra látni élvezetes 
élmény. Páran azt is elmondták, hogy 
azért jönnek szívesen hajókirándulásra, 
mert közvetlenül beszélgethetnek a vá-
rosvezetőkkel ügyes-bajos dolgaikról.

Juhász Péter és 
Juhász Péterné 
húsz éve tán-
colnak, most a 
fedélzeten hó-
doltak kedvenc 
szenvedélyük-
nek. „Ez a hobbink. 
Azért jöttünk, mert itt re-
mek hangulatban, jó társaság mellett 
akár végigtáncolhatjuk az utat. Régi is-
merősökkel és volt kollégákkal találkoz-
tunk. Szeretjük, hogy Csepelen sokféle 
program közül válogathatunk.”

Szabó Gyuláné 2014-ben járt 
először hajókiránduláson. 
„Azóta nem vettem részt 
ilyen programon. Sajnos a 
férjem meghalt, így most 
egyedül jöttem el újra. Re-
mek a hangulat, jó az idő, 
kellemes a társaság. Rajon-

gok a Dunáért, a látnivalókért, az esti 
hangulatért. Itt találkoztam egy régi 

barátommal, és annak is örülök, 
hogy személyesen beszélhettem 

a polgármesterrel” – tette 
hozzá Matild.

A hajókirándulást az ön-
kormányzat támogatásával 

ezúttal is a Csepeli Város-
kép Kft. szervezte.

Nyáresti hajókirándulás

Szabó Csaba Debre Magdolnával, 
aki 2010-ig vezette az intézményt

Az önkormányzat 
4,5 millió forintért újította 

fel az óvodaudvart

fotó: Tóth B
eáta

fotó: Tóth Viktória
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A Magyarország sorsáról döntő 
1920-as, trianoni békediktátum ér-
telmében az ország területének több 
mint kétharmadát, lakosságának 
több mint felét elveszítette. Több mil-
lió magyar került az államhatáron 
kívülre. Az Országgyűlés 2010-ben 
törvénybe iktatta a  nemzeti össze-
tartozás napját, ami azt fejezi ki, hogy 
államhatároktól függetlenül minden 
magyar a nemzet része. A jeles napot 
június 4-én ünnepeljük.

Csepelen rendhagyó tárlatvezetéssel 
kezdődött a programok sora. Az Ösz-
szetartozás Házában Trill Zsolt Jászai 
Mari-díjas, kárpátaljai születésű szín-
művész osztotta meg a közönséggel, 
milyen hatással volt családjára a tria-
noni döntés. (Lásd keretes anyagunkat.)

A nemzeti összetartozás napja alkalmá-
ból tájékoztató táblát is avattak az Ara-
di utcában, amellyel az önkormányzat 
nemcsak a magyarság összetartozását 
szeretné kifejezni, hanem felkelteni az 
érdeklődést a határainkon túl lévő ma-
gyar települések iránt. Kovács Dávid 
Attila független önkormányzati kép-
viselő azzal a javaslattal fordult az ön-
kormányzathoz, hogy azokat az utcákat, 
amelyek valamelyik határon túli magyar 
település nevét viselik, lássák el olyan 
tájékoztató táblákkal, amelyek bemutat-
ják az adott település történelmét, neve-

zetességeit, híres szülötteit. Az ötletet a 
Közösen Csepelért Polgári Egyesület és 
az önkormányzat karolta fel, az első táb-
lát pedig az Aradi utcánál helyezték ki. 
Borbély Lénárd polgármester elmondta, 
az önkormányzat mindig fontosnak tar-
totta, hogy beszéljen Trianonról és meg-
ismertesse a csepeliekkel a határon túli 
magyar településeket.  Klinghammer 
István professzor történelmi kitekintést 
nyújtó beszédében a Kárpát-meden-
ce geopolitikai-kulturális jelentőségét 
méltatta. Megjegyezte, a XX. század 
végén a románoknak és a szlovákoknak 
1,3, illetve 2,2 százaléka élt kisebbségi 
sorban, míg a Kárpát-medence őshonos 
magyarságának több mint ötöde, mint-

egy 2,4 millió magyar lakik a magyar 
állam határain túl. „Trianon után Csepel 
patrióta közössége az elcsatolt ország-
részek településeiről nevezett el utcákat, 
így tisztelegve a határainkon túl rekedt 
nemzettársaik előtt, míg a tájékoztató 
táblákkal napjaink közössége emlékezik 
rájuk” – jelentette ki. 

Az ünnepi megemlékezés koszorúzással 
folytatódott a Béke téri Trianon-emlék-
műnél. Borbély Lénárd polgármester 
beszédét azzal kezdte, hogy a hétvégét 
Nagyszalontán, Csepel testvérvárosá-
ban töltötte, ahol megtapasztalhatta a 
nemzeti összetartozás érzését. Csepel-
nek még két határon túli magyar telepü-
léssel van testvérvárosi kapcsolata: az 
erdélyi Vámosgálfalvával és a székely-
földi Tusnádfürdővel. Bejelentette, kez-
deményezni fogja, hogy a székelyföldi 
Kápolnásfalu is Csepel testvértelepülése 
legyen. Benedek László, Kápolnásfalu 
polgármestere arról beszélt, hogy úgy 
érzi, Csepelre hazaérkezett. 

A Trianon-emlékműnél koszorút helye-
zett el Borbély Lénárd polgármester, 
Ábel Attila, Morovik Attila és Pákozdi 
József alpolgármesterek, Kápolnásfalu 
képviseletében Benedek László polgár-
mester. Két önkormányzati képviselő 
Kovács Dávid Attila és Tóth Sándor 
független képviselők is elhelyezték a 

megemlékezés virágait, továbbá a cse-
peli Ukrán Önkormányzat, a Történel-
mi Egyházak Csepeli Lelkészi Köre, a 
Csepeliek a Csepeliekért Egyesület, a 
Közösen Csepelért Polgári Egyesület 
és Vitézi Rend nevében helyeztek el 
koszorúkat. A nemzeti összetartozást 
a csepeli pártok frakcióvezetői közül 
egyik sem tartotta elég fontosnak ah-
hoz, hogy közösen emlékezzen a hatá-
ron túli magyarokkal. Németh Szilárd 

és a Fidesz-frakció kora reggel koszo-
rúzott: így elkerülték a polgármesterrel 
és a többi meghívottal való találkozást. 
Az ünnepei megemlékezés a Királyer-
dei Művelődési Házban ért véget, ahol 
a Szétszakítva című filmet nézhették 
meg az érdeklődők. • LG

Ingyenes
kikapcsolódás 

a nyári szünetben

A csepeli önkormányzat 
jóvoltából idén is 
lesznek a kerületi 

gyerekeknek ingyenes, 
szünidei programok, 

tematikus napok. 

A helyszínek a korábban 
megszokott művelődési 

házak (Királyerdei és Radnóti), 
a Rákóczi Kert, a Szabó 
Magda Közösségi Tér 

és egyes sportegyesületek 
központjai. 

A térítésmentes élmény- és 
tematikus napok részleteiről, 
a jelentkezésről hamarosan 
az önkormányzat különböző 

felületein, a csepel.hu oldalon 
és a Csepeli Hírmondó 

következő számában 
olvashatnak.

TÖRTÉNELEM

Emlékezés a trianoni tragédiára 
TÖRTÉNELEM

Kárpátaljáról 
Magyarországra 

A kárpátaljai Sárosorosziból szár-
mazó Trill Zsolt Jászai Mari-díjas 
színművész fontosnak tartja, hogy 
június 4-én beszéljünk a triano-
ni tragédiáról, amely szerinte még 
azok lelkében is sebet okozott, akik 
ezt nem vallják be. Kérdésünkre el-
mondta, már gyerekkora óta tisztá-
ban volt vele, mi történt 1920. június 
4-én. „Az 1980-as évek elején, a sűrű 
áramszünetek idején sokat beszélget-
tünk gyertyafény mellett arról a szü-
leimmel és a testvéremmel, hogy bár 
magyarok vagyunk, miért élünk még-
is a Szovjetunió területén. Akkor úgy 
álltunk hozzá, hogy ez egy olyan álla-
pot, amelyet el kell fogadni, mert nem 
lehet megváltoztatni” – tette hozzá. 
A színművész először 1978-ban, ha-
tévesen járt Magyarországon, ezt kö-
vetően a család két-három évente jött 
át a magyar‒szovjet határon, hogy a 
Magyarországon élő rokonokat láto-
gassák. „A nyolcvanas években meg 

sem fordult a fejemben, hogy Magyar-
országon éljek. Nem lehetett előre lát-
ni, hogy 1987-től, amikor megnyíltak 
a kishatárok, már szabadabban át le-
het majd jönni Magyarországra. Azt 
sem tudhattam előre, hogy felvesz-
nek a kijevi színművészeti főiskola 
magyar nyelvű osztályába, és ennek 
köszönhetően 1991-től a pesti Szín-
művészeti Főiskolára járhatok más-
fél évet” – mondta. A színművész 
havonta, kéthavonta rendszeresen 
hazalátogatott szülőföldjére, amíg 
az orosz‒ukrán háború 2022 febru-
árjában ki nem tört. Utoljára 2021 
karácsonyán járt Kárpátalján, hiszen 
az ünnepeket mindig ott töltötte. El-
mondta még, hogy az ukrán törvé-
nyek szerint ő dezertőrnek minősül, 
hiszen a Beregszászi Illyés Gyula 
Nemzeti Színház minden tagja meg-
kapta a behívót. 

Kérdésünkre elmondta még, megnéz-
te a Trianon-emlékkiállítást, amely 
szerinte nagyon informatívan és ízlé-
sesen állít emléket a tragédiának.

Teljes cikk:

Tárlatvezetés az Összetartozás Házában. 
Jobb oldalon Trill Zsolt színművész

Táblaavatás az Aradi utcánál: Borbély Lénárd Benedek Lászlóval, 
Kápolnásfalu polgármesterével. A háttérben Kovács Dávid Attila 
önkormányzati képviselő és Klinghammer István professzor

fotó: Tóth Beáta

fo
tó

: H
aj

dú
 Á

gn
es

fotó: Hajdú Ágnes



8 csepeli hírmondó csepeli hírmondó 9AKTUÁLIS AKTUÁLIS

Június 5-én a Kultik Csepel Moziban 
tartották a dél-pesti pedagógusnap 
alkalmából rendezett ünnepséget: itt 
adták át a tankerületi központ által 
odaítélt elismerő címeket. 

Elsőként Borbély Lénárd polgármes-
ter mondott köszöntőbeszédet. Szü-
lőként is hálás köszönetét fejezte ki 
a pedagógusok munkájáért. Kiemelte 
a Csepeli Gyermeksziget Programot, 
amelynek keretében elindították a ke-
rületi iskolák felújítását. 2020 óta az 
önkormányzat kizárólag saját forrás-
ból felújította a Herman, a Mátyás, a 
Katona iskolákat, idén az Eötvös isko-
lában kezdődött el a munka. 
 
Dél-Budapest Közneveléséért elis-
merésben részesült dr. Szentkirályi 
Aladár Miklós, a Csepeli Fasang Árpád 
Alapfokú Művészeti Iskola vezetője és 
Zádorvölgyiné Szabó Ildikó, a Kará-
csony Sándor Általános Iskola vezetője. 

A Dél-pesti Tankerületi Központ elis-
merő oklevelét saját intézményükben 
vehették át a következő csepeli peda-
gógusok: Teichter Ágnes (Arany János 
Általános Iskola), Szalay Mária (Eötvös 
József Általános Iskola), Kaltenecker 
Katalin (Herman Ottó Általános Iskola), 
Kolosné Suvada Judit (Karácsony Sán-
dor Általános Iskola), Kovács Andrea 
Margit (Katona József Általános Iskola), 
Hajdu Angyalka (Kazinczy Ferenc Ér-
tékközvetítő és Képességfejlesztő Álta-
lános Iskola), Héráné Tomasovszki Sy-
lvia (Kölcsey Ferenc Általános Iskola), 
Valtner Ágnes (Lajtha László Általános 
Iskola), Rizmayer Katalin (Mátyás Ki-
rály Általános Iskola), Rottmayer Jenő  
(Móra Ferenc Általános Iskola), Kállai 
Ibolya (Nagy Imre Általános Iskola), 
Petz Nándor (Széchenyi István Általá-
nos és Két Tannyelvű Általános Iskola), 
László Ágnes (Vermes Miklós Általá-
nos Iskola), Juhász Zita (Csepeli Fasang 
Árpád Alapfokú Művészeti Iskola), Jó-

násné Albert Erzsébet (Csepeli Fasang 
Árpád Alapfokú Művészeti Iskola Szín-
Pad-Kép Tagintézménye), Tengelicsné 
Pénzes Margit (Jedlik Ányos Gimnázi-
um), Mitó Ágnes (Mészáros Jenő Óvo-
da, Általános Iskola és Egységes Gyó-
gypedagógiai Módszertani Intézmény), 
Hajdu-Nonn Nikolett (Szárcsa Általá-
nos Iskola). • AZS

A fővárosi pedagógusnap alkalmából 
Bárczy István-díjakat adtak át a Fő-
polgármesteri Hivatal dísztermében 
június 2-án. Az elismerést ke-
rületünkből az Aprók Kertje 
Bölcsődéjének nyugalmazott 
kisgyermeknevelője, Ráczné 
Lengyel Dorottya és Virág 
Ágnes bölcsődevezető, szak-
tanácsadó kapták. 

A Bárczy István-díjat 2009-
ben alapította a Fővárosi 
Közgyűlés, először 2010-ben 
adták át. A kitüntetés a fővá-
rosban működő közoktatási és 
gyermekvédelmi intézmények 
azon munkatársai részére ado-
mányozható, akik hosszú éve-
ken át kiemelkedő teljesítmé-
nyükkel hozzájárultak a jövő 
generációjának neveléséhez, 
oktatásához, képzéséhez, ez-

által a főváros fejlődéséhez. Az elisme-
réseket Karácsony Gergely főpolgár-
mester adta át.

A gyermekek érdekeit mindig szem 
előtt tartó negyvenévnyi töretlen szak-
mai színvonalon végzett kisgyermek-

nevelői munkájáért kapta a dí-
jat Ráczné Lengyel Dorottya, 
a Humán Szolgáltatások Igaz-
gatósága Aprók Kertje Böl-
csődéjének nyugalmazott kis-
gyermeknevelője. „Nagyon jól 
eső érzés, megtiszteltetés, hogy 
megkaptam ezt a díjat. 1982-
ben Újpesten kezdtem dolgoz-
ni, 1986-ban jöttem Csepelre, 
36 éven át dolgoztam az Aprók 
Kertje Bölcsődéjében. Ma már 
nyugdíjas vagyok. Nagyon sze-
rettem a munkámat, a közössé-
get, a gyerekeket. Szerencsére 
megmaradtak a kapcsolatok, 
még sokszor bejárok a munka-
helyemre.  Most, hogy megkap-
tam a díjat, sokan gratulálnak, 
megállítanak az utcán, írnak. 

Nagyon jó érzés, hogy ennyi szívből jövő 
elismerést kapok” ‒ mondta lapunknak 
Ráczné Lengyel Dorottya.

A kisgyermeknevelés területén nagy 
elhivatottsággal végzett évtizedes, pél-
damutató szakmai munkája elismeré-
seként szintén átvehette a díjat Virág 
Ágnes, a Humán Szolgáltatások Igaz-
gatósága Aprók Kertje Bölcsődéjének 

bölcsődevezetője, aki kérdésünkre a 
következőket mondta: „Közel negyven-
két éve dolgozom a szakmámban, ez az 
első és az utolsó munkahelyem. A gye-
rekek szeretete, a hivatástudat vezérelte 
mindig a munkám. Nagyon jó érzéssel 
tölt el, hogy ennyi gyermeket neveltünk 
fel az évek alatt. A szülők, gyerekek a 
mai napig hálásak, köszönnek, meg-
látogatnak minket. A Bárczy-díj nagy 

megtiszteltetés számomra, nagyon meg-
lepődtem, amikor megtudtam, hogy 
megkapom az elismerést. Ehhez azon-
ban elengedhetetlen volt a kollégáim 
munkája is, amiért hálával tartozom.”

A díjazottaknak Borbély Lénárd pol-
gármester és Nagyné Kovács Tímea, a 
HSZI intézményvezetője személyesen 
gratulált. • P.E.

Pedagógusok köszöntése

Átadták a Bárczy István-díjakat

Néptáncosok 
évzáró 
táncgálája 
A Csepeli Fasang Árpád Alapfokú 
Művészeti Iskola Szín-Pad-Kép 
Tagintézménye évzáró gálaműso-
rát tartotta a Csepeli Munkásott-
honban június 2-án. Felléptek az 
intézmény táncos növendékei, a 
közös munkát segítő együttesek 
és a Munkásotthon tánccsoport-

jai. A táncosok nagyon sok helyen 
szerepelnek az iskolák különböző 
évzáró műsorain is. A mostani 
gálaesten nemcsak néptáncosok, 
hanem balettos és társastánc-nö-
vendékek is színpadra léptek. Az 
évzáró táncgálán a Zagyva Ban-
da muzsikált.

A csepeli kistáncosok virágcso-
korral köszönték meg a kerület-
ben kiemelkedő tevékenységet 
végző Kreiszné dr. Paál Sára 
felkészítő munkáját.

Virág Ágnes és Ráczné Lengyel Dorottya

NYUGDÍJAS ZENÉS-TÁNCOS 

BATYUS BÁL
BORBÉLY LÉNÁRD

Csepel polgármestere

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
(Csepel, Szent István út 230.)

2023.
JÚNIUS 17.

15:00 ÓRÁTÓL

TALÁLKOZZUNK JÚNIUS 17-ÉN, SZOMBATON 15:00 ÓRÁTÓL!

Kedves Csepeli Nyugdíjasok!
Szeretettel hívom és várom Önöket nagy nyári közös 
mulatságunkra, ahol fergeteges órákat tölthetünk együtt – 
zenével, tánccal és a legfinomabb házi falatokkal!

Jóféle „batyus bált” tartunk, tehát ételt, italt, süteményt 
s mi jó falat, hozzon mindenki magával, mi is vinni fogunk 
bőséggel és beadjuk a közösbe!

Zenéről és hangulatról gondoskodunk, táncban sem lesz hiány! 
Avassuk fel együtt a megújult Királyerdei Művelődési Házat!

Rendezvényünkön a részvétel ingyenes, de előzetesen regisztrálni szükséges
a 06 70 512 5950 telefonszámon vagy a kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu e-mail címen.

BatyusBal_csh_1per2 OK.indd   1 2023. 06. 12.   13:27
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A Közösen Csepelért Polgári Egyesület 
kezdeményezésére egy kedves, ám egy-
úttal komoly üzenetértékkel bíró flash-
mob keretében adták hírül Csepelen, a 
Rákóczi Kertben a részt vevő családok 
a nagyvilágnak, hogy a gyermek érték 
és családban élni jó. „A Három Királyfi, 

Három Királylány Mozgalom Gyereket 
a magasba! elnevezésű programja nem 
hirdet mást, mint amit férjként, négygyer-
mekes családapaként én is gondolok, és 
amit az Alaptörvényünk is tartalmaz: 
Magyarország védi a házasság intéz-

ményét, mint egy férfi és egy nő között, 
önkéntes elhatározás alapján létrejött 
életközösséget, valamint a családot, mint 
a nemzet fennmaradásának alapját” ‒ 
írta közösségi oldalán Borbély Lénárd 
polgármester. 

Tramontini Péter az Island Rock 
Csepel TáncSport Egyesület elnö-
ke, vezetőedzője. Az akrobatikus 
rock and roll csaknem harminc éve 
meghatározó az életében. Húsz évig  
versenyszerűen táncolt, háromszor 
volt világbajnoki második helyezett 
páros formációban, 2012-ben fel-
nőtt páros kategóriában világkupa-
győztes lett. Az egyesület rendkívül 
sikeres az akrobatikus rock and roll 
népszerűsítésében, az utánpótlás- 
nevelésben. Az elmúlt években több 
párosnak, formációnak sikerült kva-
lifikációt szerezni a világszövetségek 
által szervezett versenyekre, ahol  a 
világ legjobb táncosaival mérhették 
össze tudásukat. 2021-22-ben a Step 
up és a Hypnotiq nagyformációk vi-
lágkupán harmadik helyezést értek 
el, a Non Stop formáció 2023-ban 
megszerezte az egyesület első világ-
bajnoki címét.

„Hétévesen kezdtem táncolni, korábban 
úsztam, kungfuztam, többféle sportot ki-
próbáltam. Másodikos voltam, amikor az 
osztálytársaim már javában rock and rol-
loztak, szívesen csatlakoztam hozzájuk, 
akkor még az ÁMK-ban edzettünk. Mivel 
nagyon szeretem a zenét, tetszett ez az 
összetett mozgásforma, jó volt a közös-
ség, ottragadtam. Az általános iskolát a 
Lajtában kezdtem, aztán felső tagozatba 
a Karácsony Sándor iskolába jártam te-
hetséggondozó osztályba. Sokáig pincér 
akartam lenni. Középiskolás éveimet az 
Eötvös gimnáziumban töltöttem. Akkor 
már fizikusi vagy építőmérnöki pályán 
gondolkodtam. Két és fél évig jártam a 
Műszaki Egyetemre, de ez idő alatt is vé-
gig tanítottam és edzettem. Úgy éreztem, 
a mérnöki munka időbeosztását, kötött-
ségét nem tudom összeegyeztetni a tánc-
tanítással, abbahagytam az egyetemet. 
Időközben ráébredtem, hogy a tánc és 
a pedagógia terén otthonosan mozgok, 
tudok hatni a gyerekekre, és az alkotás-
ban ki tudom bontakoztatni kreativitá-
somat is. Mivel 11-12 éves korom óta a 

saját fellépő zenéimet magam vágtam és 
szerkesztettem, ezért hangmérnöknek ta-
nultam, de fontos volt, hogy szakirányú 
diplomám is legyen, így a Testnevelési 
Egyetemen testnevelő tanári képesítést 
szereztem, és elvégeztem a Budapesti 
Szabadidősport Szövetség akrobatikus 
rock and roll sportedzői szakát is. 2013-
ban három edzőtársammal alapítottuk 
meg az Island Rock TáncSport Egyesü-
letet. Úgy érzem, jókor csöppentünk bele 
ebbe a világba. A gyerekek imádnak tán-
colni, és mi nagyon örülünk, hogy meg-
taníthatjuk nekik kedvenc sportágunkat. 
Célunk, hogy eredményesek legyenek, hi-
szen mindenki szeretne felállni a dobogó 
tetejére, de a közösség összetartó ereje, a 
mozgás szeretete épp oly fontos.”

Állóképesség, erő, lazaság
„A versenyzés régebben gyerekcipőben 
járt. Négy-öt hónapja táncoltam, ami-
kor az első versenyemre sor került.  Azt 
hittem, egy fellépésre érkeztem, hirtelen 
dobtak be a mély vízbe. Ötféle kategó-
ria volt, végig kellett járni valamennyit 
ahhoz, hogy a legmagasabba kerüljünk. 
Ez egy nagyon jó korszak volt, úgy vé-
gigmenni a szamárlétrán, hogy érezzük, 
fejlődünk, haladunk előre. Jó látni, hogy 
nagyon sok gyerek szeret táncolni. Örü-

lünk, hogy most többen vagyunk, mint 
a Covid előtt. Zenei beállítottság, rit-
musérzék, robbanékonyság és egy bizo-
nyos szintű extrovertáltság is kell ehhez 
a sporthoz. Az akrobatikus rock and roll 
egyszerre igényel nagyon komoly állóké-
pességet, dinamikát, lazaságot és erőt; 
az egyik legnépszerűbb táncstílus.” Az 
egyesület edzői Csepelen dolgoznak, je-
lenleg 12 oviban és 9 iskolában tartanak 
tanfolyamokat. A versenyzők között 
vannak olyanok is, akik nem csepeliek, 
de megtetszett nekik az egyesület han-
gulata, vagy új csapatot kerestek, és azt 
az Island Rockban találták meg. 

Tervek, kikapcsolódás
A tervekről kérdezve Péter elmondta, 
most az a fő cél, hogy hosszú távon is 
jól működjön az egyesület, hisz vi-
szonylag sok női edző van, akik család-
bővítés előtt állnak. Büszkék rá, hogy 
több tanítványuk is az edzői pályát 
szeretné választani, ilyen jellegű isko-
lába járnak, így ők már segédedzőként 
tevékenykednek. Ugyanakkor kiemelt 
cél világkupát, országos bajnokságot 
nyerni, mindehhez megvan a jó szak-
mai hátterük is. Nagy terv még, hogy 
nemzetközi szinten is egy új verseny-
rendszert dolgozzanak ki, selejtezők-
kel, nagy döntővel, gyermekközpontú 
szemlélettel, fesztiválosabb hangulat-
tal. De remek távlati cél még a világ-
játékokon esélyes felnőtt páros eredmé-
nyes felkészítése is.  

Péter tősgyökeres csepeli, úgy érzi, ez 
az ő közege, az itt élők gondolkodás-
módja hasonló. „Amikor jönnek hoz-
zánk táncosok más kerületekből, sokszor 
fenntartásokkal érkeznek, de a legtöbb-
ször pozitívan csalódnak. Nagyon sok a 
szabad tér, rengeteg a zöldövezet, ezt kis-
gyerekes apukaként is értékelem. Város 
a városban, sokan ismerik egymást, ott 
vagyok öt percen belül bárhol, nagyon 
szeretek itt élni.  A család mellett a kert, 
a zenehallgatás és az autóvezetés, ami 
leginkább kikapcsol.” • Potondi Eszter

INTERJÚ CSALÁD

Tramontini Péter: „a közösség összetartó 
ereje, a mozgás szeretete egyaránt fontos”

ISKOLAKEZDÉSI TÁMOGATÁS

Önkormányzatunk vezetésével közösen, 
Csepel polgármestereként személyesen 
is nagyon fontosnak tartom a kerületi 
gyermekek és családok támogatását, 
éppen ezért indítottuk útjára 2015-ben 
Csepeli Gyermeksziget Programunkat. 

Megújítottuk a Rákóczi Kert – Családok 
Parkját, a Csepeli Napközis Tábort. 
A  kerületi óvodák, bölcsődék játszó-
udvarainak felújítása után pedig jól 
haladunk a csepeli általános iskolák 
rendbetételével. Gőzerővel dolgozunk 
a Hollandi úti volt Ifjúsági Tábor átala-
kításán is, hogy 2023. július 1-jén újjáva-
rázsolva átadjuk a csepeli családoknak  
és a gyerekeknek.

A gyermekbarát fejlesztések mellett a csepeli  
családok mindennapjaiban is igyekszünk segítő  
kezet nyújtani. A szeptemberi tanévkezdés terheinek 
enyhítése érdekében 2023-ban is TANSZEREKRE 
BEVÁLTHATÓ ISKOLAKEZDÉSI UTALVÁNNYAL 
segítjük mindazokat a csepeli családokat, akiknek 
gyermeke idén kezdi majd az általános iskola  
első osztályát.

A 15 000 Ft értékű iskolakezdési utalványokat 
2023. június 15. és július 15. között lehet igényelni 
Önkormányzatunk Családtámogatási Irodájának 
Ügyfélszolgálatán (Csepel, Petz Ferenc u.  1–3.) 
ügyfélfogadási időben. Az  utalvány igényléséhez 
a  jogosultságot igazoló nyilatkozat kitöltése,  
illetve személyi igazolvány és lakcímkártya bemu-
tatása szükséges.

TISZTELT CSEPELI SZÜLŐK!

GYERMEKÜK ÁLTALÁNOS ISKOLAI TANULMÁNYAIHOZ NAGYON SOK SIKERT KÍVÁNOK!

15 000 Ft
BORBÉLY LÉNÁRD

Csepel polgármestere

Gyerekek a magasban

Tramontini Péter
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Emlékeznek még az olvasók arra az 
unokázós csalóra, aki egy idős csepeli 
nőt akart átverni Királyerdőben há-
rom évvel ezelőtt? Az asszonynak volt 
annyi lélekjelenléte, hogy miközben a 
vonalas telefonján beszélt, a mobilján 
szólt a fiának, aki egyből értesítette 
a rendőrséget. A csepeli rendőrkapi-
tányság készenléti csoportja perce-
ken belül a helyszínen termett, és így 
várták a futárt, akinek át kellett volna 
adni másfél millió forintot. A futárt ott 
helyben lekapcsolták. 

A csepeli rendőröket a most 35 eszten-
dős Lassu-Balogh Fanni rendőr főhad-

nagy, a csepeli kapitányság készenléti 
csoportvezetője irányította a helyszí-
nen. A talpraesett rendőrnő tavaly óta 
a Budapesti Rendőr-főkapitányság 
(BRFK) arcaként is szerepel. „Ott vol-
tam az asszony mellett, miközben szó-
val tartotta a csalót. Amikor telefonált, 
egy cédulára írtam neki, miket mondjon. 
Majdnem egy óráig tartott a telefonálás, 
civil ruhás kollégáimmal pedig vártuk 
a futárt. Semmi esélye nem volt, hogy 
elkerülje a lebukást” – idézi fel az ak-
ció részleteit Lassu-Balogh Fanni. Pá-
lyaválasztásáról elmondja, hogy már 
az érettségi idején tudta, rendőr akart 
lenni, noha édesapja orvos, édesanyja 
szakasszisztensként dolgozik. Pesten 
szolgáló férje szintén rendőrtiszt, hét- 
és hatéves kislányuk van. „Apám a Bel-
ügyminisztérium kórházában dolgozott 
szájsebészként, nyaranta gyakran jár-
tam nála. Megfogott az a miliő, amit ott 
láttam. Megtetszett a rendőrök világa, s 
nem bántam meg, hogy így döntöttem. 
A rendőrségnél nincs két egyforma nap. 
Elvégeztem a Rendőrtiszti Főiskolát, s 
értékelő-elemző nyomozóként kezdtem 
a pályámat Kőbányán. A későbbiekben 
kerültem a BRFK élet- és személy elleni 
bűncselekmények felderítő alosztályára. 
Csepelen 2019 óta dolgozom készen-
léti csoportvezetőként, pontosan ilyen 
munkakört szerettem volna betölteni. A 
kerület számomra olyan hely, amely tele 
van kihívással, sokszínű feladatokat kí-
nál, s a kapitány úr is szívesen fogadott. 
Csepel változatos környék, ahol minden 
megtalálható, ami más településeken 

esetleg nincsen: van panelházas és csa-
ládi házas vidékek, zöldövezet, pláza és 
a hatalmas gyárterület. Ha bármilyen 
bűncselekmény történik a kerületben, ké-
szenléti csoportunk elsőként intézkedik a 
helyszínen. Lefolytatjuk a tanúkihallga-
tást, helyszíni szemlét tartunk, átnézzük 
a kamerák felvételeit. Csepelen nagyon 
jó kamerarendszer működik. Másrészt a 
panaszfelvétel is hozzánk tartozik, ami-
kor valaki segítséget kér a rendőrségtől. 
Ha a bejelentés rendőrségi hatáskört 
érint, mi intézkedünk, ha nem, akkor to-
vábbítjuk az ügyet a megfelelő helyre. 
Azt tartjuk szem előtt, hogy senki ne ma-
radjon segítség nélkül” ‒ meséli. 

Lassu-Balogh Fannit ‒ szakmai mun-
kája elismeréseként ‒ parancsnokai 
2021-ben a BRFK-nál az év bűnügyes 
rendőrének jelölték. A BRFK kommu-
nikációs osztálya tavaly kérte fel, hogy 
szerepeljen a Budapesti Rendőrfőkapi-
tányság plakátján, amelyen négy nagy-
szerű rendőr látható, s köztük ő képvi-
seli a bűnügyes területet. A plakáton 
való megjelenéssel a BRFK egyik arca 
lett. „Megtisztelő, hogy rajta vagyok a 
plakáton, illetve azokon a molinókon 
is, amelyek a rendezvényeinken, tobor-
zóeseményeinken láthatók. Rendészeti 
szakos iskolákban, így többek között a 
Weiss Manfréd iskolában tartunk tobor-
zást. Beszélgetünk a rendőri munkáról, 
szívesen mesélek, válaszolok a kérdések-
re. Mindig elmondom, hogy jól érzem 
magam a helyemen, szeretem Csepelt.” 
• Csarnai Attila

A Magyar Táncművészek Szövetsége 
a táncművészet legnagyobb ünnepén 
idén is díjazta a hazai táncszakma ki-
válóságait. A csepeli, tizenkilenc éves 
diáklány, Hoffer Tekla Johanna a ran-
gos Roboz Ágnes-díjat vehette át, mint 
az évad legjobb végzős növendéke. A 
díjat a Nemzeti Táncszínházban, a tánc 
világnapja alkalmából megrendezett 
gálaesten adták át. A díjátadó után a 
gálaműsorban Hoffer Tekla Johanna 
nagy sikerrel mutatkozott be szólótán-
cával a szakmai közönség előtt.

Hoffer Tekla Johanna születésétől 
fogva Királyerdőn élt, az Eötvös Jó-
zsef Általános Iskolába járt, jelenleg 
Csillagtelepen lakik. Ötéves korától 
tíz éven át sportolt, ritmikus gim-
nasztikázott. Első éveiben a Csepeli 
Ritmikus Gimnasztika Klubban Kiss 

Kata vezetőedző kezei alatt tréninge-
zett, majd a Hegyvidék RG Klubban 
folytatta sikeres sporttevékenységét. 
Tizennégyszeres magyar bajnok egyé-
niben és csapatban, több alkalommal 
győzött külföldön is. Bekerült az ifjú-
sági válogatott keretbe, de ő inkább a 
táncot választotta. Az általános iskola 
befejezése után felvették a Pécsi Mű-
vészeti Gimnázium és Szakgimnázi-
um tánc szakára. Tavaly érettségizett, 
majd a Gangaray Artistic Programnál 
fél év szakmai gyakorlat után újra 
Pécsen tartózkodik, ahol jelenleg a 
szakmai záróvizsgáit készíti. A Pé-
csi Balett Carmen című darabjában a 
társulat beugró kisegítője diákként. 
Tervei között szerepel, hogy egy buda-
pesti kortárs tánc társulathoz kerüljön. 
Mindemellett jelentkezett a Budapesti 
Gazdasági Egyetemre. • Cs.  

Társasjátékok 
éjszakája
Június 3-án, a világszerte megrende-
zett Társasjátékok éjszakájához Ma-
gyarország második alkalommal csat-
lakozott. Idén először Csepelen is részt 
vehettek a játszani szeretők ezen a kü-
lönleges programon, amelynek a Rákó-
czi Kert adott otthon. Családok, baráti 
társaságok, felnőttek és gyerekek tár-
sasjátékoztak este hat órától egészen 

éjjel két óráig. A csapatok nem verse-
nyeztek, óránként egyszerre több mint 
ötven fő játszott. Összesen százféle 
társasjátékból lehetett válogatni, s 
olyan játékok is előkerültek, amelyek 
nincsenek kereskedelmi forgalomban 
– tudtuk meg Kosztyu László szervező 
játékmestertől, aki társai segítségével 
irányította a csapatokat. Kérdésünkre 
elmondta, hogy a program legfonto-
sabb célja a társasjátékok népszerűsíté-
se. A résztvevők oklevelet és ajándék 
játékot kaptak. 

AKTUÁLIS

Csepeli rendőrnő a BRFK egyik arca Roboz Ágnes-díj egy csepeli táncoslánynak 

Felvidéki 
kirándulás 
A Mátyás Király Általános Iskola 
hetedikes diákjai ismét felejthetetlen 

élménnyel tértek haza négynapos fel-
vidéki kirándulásunkról.

Az út során megtekintettük Rozs-
nyó, Lőcse, Márkusfalva neveze-
tességeit, ellátogattunk Késmárk-
ra, ahol belülről is megnéztük az 

ótemplomot, amely belül teljes egé-
szében fából épült. Ez az evangéli-
kus templom Szlovákia épített kultu-
rális világörökségének részét képezi. 
Lehetőséget kaptunk, hogy belülről 
is megnézzük a teljes berendezéssel 
megmaradt Andrássy család vadász-
kastélyát Betléren.

Túráztunk a Magas-Tátra hegyeiben: 
megnéztünk három nagyobb víz-
esést, illetve lanovkával felmentünk 
Bachledka lombkorona tanösvényére. 
Utolsó napon Kassára mentünk, ott 
megnéztük a Szent Erzsébet-dómot, 
melynek helyén már a XIII. század-
ban templom állt. Ez 1378-ban le-
égett, ezután fogtak hozzá a mostani 
templom építéséhez, melynek krip-
tájában megkoszorúztuk II. Rákóczi 
Ferenc sírját.

Utunk egyik állomása Hosszúszó 
alapiskola volt, ahol az iskola történe-
téről és mindennapjairól hallhattunk 
érdekes történeteket.
Kuris Gabriella, a 7. a osztály osztályfőnöke

Hatartalanul

Hatartalanul

Hatartalanul

Hatartalanul

Hoffer Tekla Johanna
Lassu-Balogh Fanni
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Ahogy arról korábban beszámoltunk, 
első alkalommal adták át a Liptai-em-
lékdíjat a Csepel Bontó Kosárlab-
da Klub évadzáróján. Az elismerést 
Liptai Éva, a legendás kosárlabdázó 
lánya adta át Bartha Koppánynak. Az 
ünnepségen többek között jelen volt 
a sportoló özvegye, Liptai Istvánné 
is, akit a díj kapcsán férje páratlan 
sportkarrierjéről kérdeztünk.

Liptai István Szegeden született 1935-
ben. Géplakatos szakmát tanult, de köz-
ben dolgozott is, újságot árult, szenet, fát 
hordott, hogy segítse a családját, négyen 
voltak testvérek, édesanyja fekvőbeteg 
volt. A negyvenes években élénk ko-
sárlabdaélet bontakozott ki Szegeden. 
Liptai egy váratlan vihar elől menekül-
ve a Rókusi tornacsarnokban keresett 
menedéket, ahol éppen kosárlabdáztak. 
A Szeged a Ganz-Mávaggal játszott, így 
csöppent bele a sportba. Két hét múlva 
a csapat Kecskemétre, a területi bajnok-
ságra utazott, a döntő találkozón Liptai 
is játszott három percet. Ahogy fogal-
mazott, micsoda öröm fogta el, hogy 
egyszer eltalálta a gyűrűt. Ettől kezdve  
mindent a sportnak rendelt alá. 1957-től 
állandó tagja lett a válogatottnak. Ebben 
az évben érte el élete egyik legnagyobb 
eredményét: a magyar válogatott negye-
dik helyen végzett az Európa-bajnoksá-
gon. „Ha az ötvenes évek végén, a hatva-

nas évek elején tíz Liptai kosarazott volna 
a magyar válogatottban, talán lehetett 
volna újabb Európa-bajnoki cím” – írta 
egykor a Nemzeti Sport. 1954 és 1971 
között erősítette a kék-pirosakat, vagy-
is a Csepel csapatát. A kosárlabdás kö-
zegben csak „Csúzli”-ként emlegették, 
mivel 110 cm-es súlypontemelkedése 
kivételesnek számított. Az 1960-as ró-
mai olimpián tagja és zászlóvivője volt 
a kilencedik helyet elért nemzeti csapat-
nak. Összesen 137 alkalommal volt vá-
logatott. 1964 februárjában átigazolt az 
Oroszlányba, ahol négy évig erősítette 
a csapatot. Az útja ezután újra Csepelre 
vezetett, ahol már edzőként is bemutat-
kozott. Négy év alatt az egyik legjobb 
európai ificsapatot nevelte fel. 1972-ben 
abbahagyta a játékot, elvállalta a csepe-
li kosaraslányok edzésének irányítását, 
1976-tól a női ifjúsági válogatott edzője 
lett. A magyar bajnoki címet 1989-ben 
a pálya mellől irányítva szerezte meg a 
Csepel SC felnőtt férficsapatával. Liptai 
István Csepel díszpolgára címet vehe-
tett át 2014-ben. „Számomra ez a kitün-
tetés felér egy olimpiai éremmel. Keretbe 
foglalja egy élet munkáját, hatvanéves 
csepeli tevékenységemet, amit legyen szó 
sportról vagy munkáról, mindig becsü-
lettel elvégeztem” – mondta.

„A férjem csodálatos ember volt, kivé-
teles sportpályafutással, életúttal. 1970-

ben ismerkedtünk meg Székesfehérvá-
ron, 1971 végén házasodtunk össze. 
Gyermekünk, Éva a kosárlabdapályán 
nőtt fel” – meséli Liptai Istvánné, Éva 
néni. „Rendkívül szerény ember volt, 
akinek mindenkihez volt egy jó szava, 
sportemberként és családapaként is ki-
váló volt, halálával rendkívüli űrt ha-
gyott maga után. Sajnos 2008-ban egy 
komoly autóbalesetet szenvedtünk. A pi-
ros lámpánál egy teherautó hátulról be-
lement a kocsinkba. Férjem súlyos, visz-
szafordíthatatlan sérüléseket szenvedett, 
mozgásában korlátozott lett. A baleset 
miatt az utolsó nyolc évben már nagyon 
sok segítséget igényelt. Tavaly augusz-
tusban hunyt el. A díj, melyet Szabó Ró-
bert, a csepeli kosárlabda szakosztály 
vezetője alapított, méltón őrzi az emlé-
két, és példaként szolgálhat a jövő nem-
zedékének” – tette hozzá. • P.E.

CIVIL ÉLET CIVIL ÉLET

EGYHÁZI ÉLET

A nap, amikor kétszázezren 
gyűltek össze a Nyugati Falnál

A Szentély idején a zsidóság minden évben, az 
ünnepek tiszteletére Jeruzsálembe látogatott, 
hogy hálát adjanak Izrael Istenének, a bibliai-
lag előírt zarándoklatok szerint. Sávuot, azaz a 
hetek ünnepén szokás volt Dávid király sírját is 
felkeresni a Sion hegyén, mivel halálának ideje 
a hagyomány szerint erre az időpontra esett.

Izrael megalapítását követően azonban már 
nem lehetett elzarándokolni a Nyugati Falhoz, 
mivel Jordánia minden átjárási lehetőséget el-
zárt a zsidók elől. Ennek ellenére a zarándok-
lat Dávid király sírjához továbbra is folytató-
dott, mivel az a megosztott Jeruzsálem izraeli 
oldalán volt található. A következő 19 évben 
tömegek vándoroltak Sion hegyére, ahonnan 
szögesdróton keresztül tekinthették csak meg 
a Templom-hegyet, benne a Siratófallal. 1967. 
június 15-én, Sávuot reggelén, mindössze pár 
nappal a hatnapos háborút követően, az óváros 
hivatalosan is megnyílt a zsidóság előtt. Kö-
zel kétezer  év óta először látogathatták meg a 
Nyu-gati Falat, és szuverén zsidó nemzet tag-
jaiként sétálhattak végig a zsidóság fővárosá-
nak féltve őrzött utcáin Jeruzsálemben. Min-
den zsidó, aki ezen a napon a Siratófalhoz 
merészkedett, megvalósíthatta őseik évezre-
des álmát, és elmondhatta a legszentebb imát: 
„halljad Izrael, az Örökkévaló a mi Istenünk, az 
Örökkévaló egy”.

A késő éjszakai órákban a lakosok ezrei áram-
lottak a Sion-kapu felé, türelmetlenül várva 
a belépést az óvárosba. Hajnali négy órakor 
végre beléphettek az eddig elzárt területre. 
Ahogy a nap tovább kelt, folyamatosan ezrek 
áramlottak az óvárosba. Anyák jöttek apró 
gyerekekkel, és öregemberek bandukoltak fel 
a meredek Sion-hegyre, fiataloktól támogatva, 
hogy megnézzék a templom szent falát, mielőtt 
meghalnak. 3279 évvel korábban, ezen a na-
pon, Sávuotkor a zsidók a Sínai-hegyen álltak, 
és kapcsolatot kötöttek Teremtőjükkel, aztán 
továbbadták fiaiknak és az azt követő nemze-
déknek, ennek a csodálatos pillanatnak az örök 
varázsát, ahogy a Tóra mondja: „Sionból jön ki 
a Tóra, és Jeruzsálemből az Isten beszéde”.
Totha Péter Joel főrabbi

Egy igazán hangulatos, 
felejthetetlen élmény-
ben lehetett része azok-
nak, akik részt vettek a 
Nyáresti harmóniák című 
hangversenyen a Király-
erdei Művelődési Házban.

A koncerten közremű-
ködött a Csepeli Szim-
fonikus Zenekar, Nikosz 

Ormanlidis hegedűmű-
vész, Várnagy Andrea és 
Farkas Lili zongoramű-
vész, akik egy különleges 
hangversennyel ajándé-
kozták meg a komolyzene 
kedvelőit. Vivaldi, Mo-
zart, Liszt és Weiner ze-
néi is felcsendültek Gio-
vanni Pacor karmester 
vezényletével. 

Három éve létezik a Sétáljunk 
Csepelen! Facebook-csoport, 
amelynek jelenleg 338 tagja van, 
s akik általában hetente egyszer 
gyalogtúrát tesznek a kerületben 
vagy a környékén. A csapat a kö-
zösségi oldalán szervezi meg a 
kirándulásokat és tartja a kapcso-
latot a tagokkal. Annak idején az-
zal a céllal hozták létre a közössé-
get, hogy a résztvevők a járvány 
miatti bezártság után kimozdul-
janak otthonukból, sétáljanak a 
szabadban, beszélgessenek és jól 
érezzék magukat. A tagok több-
nyire nyugdíjas korú nők, de bár-
ki csatlakozhat hozzájuk. A cso-
port szervezője Takács Józsefné.

Minden héten, kedden délelőtt 
tíz órakor találkoznak egy előre 
megbeszélt helyen, aztán útra kel-
nek. „Vasárnap írom ki az oldal-
ra, hogy merre mennénk, s ennek 
megfelelően érkeznek a visszajelzé-
sek. Általában tízen-húszan jövünk 
össze, és egy-két órán át sétálunk 
három-öt kilométert. A találkozó 
helyszíne lehet a Csepel Plazánál, 
a piacnál, a kompnál vagy másutt, 
attól függően, mi az úti cél. Rossz
idő esetén a Rákóczi Kertben tölt-
jük az időt, de ha esik az eső, el-
marad a találkozó” – mondja Ta-
kács Józsefné. Végigjárták már 
a Kolonics sétányt úgy, hogy a 
Daru-dombtól indultak el, és a fa-
hídnál volt a végállomás, máskor 
egészen a Hollandi útig sétáltak. 

Bebarangolták a Nagy-Duna part-
ját is, bár a helyszínről az a véle-
mény, hogy elhanyagolt és szeme-
tes. Máskor átkeltek a kompon, 
és a Molnár-szigetet járták körbe. 
Kedvelt úti cél a Csepel határá-
ban található Katalin-tó, a Tama-
riska-domb és az egykori Csepel 
Művek területe. Megesett, hogy 
az erzsébeti Kis-Duna-parton sé-
táltak és piknikeztek. A Kiserdő is 
a barangolások csábító helyszíne, 
ahol gyaloglás közben megpihen-
nek, sőt dalra fakadnak és táncra 
perdülnek. Okostelefonon szól a 
zene, például az Omega vagy az 
Illés együttes egy dalát hallgat-
ják, vagy a slágerként felkapott 
„Miénk a tér” című darabot A 
Pál utcai fiúk musicalből, s máris 
jókedvre derül a társaság. Hama-
rosan a szigethalmi vadasparkot 
néznék meg. Vannak más jellegű 
programok is: meglátogatták az 
Összetartozás Házát egy helyi 
idegenvezető segítségével, kiállí-
táson vettek részt a Müpában, el-
járnak moziba és színházba. „Sok 
magányos ember van, akik egyedül 
nem mozdulnának ki otthonról, de 
így, csoportosan szívesen velünk 
tartanak. Barátságok születnek, 
megbeszéljük az életünket, kelle-
mesen töltjük az időt. Szigetszent-
miklósról és Erzsébetről is vannak 
tagjaink. Télen-nyáron útra kelünk, 
elérhetőek vagyunk a Facebook-ol-
dalunkon” – biztatja az olvasókat 
Takács Józsefné. • Csarnai Attila Nyáresti harmóniák

Sétáljunk Csepelen! Egy kivételes életút: 
Liptai Istvánra emlékezünk

KIRÁLYERDEI KÖNYVTÁR
Szent István út 230.I Tel.: 277-5278; e-mail: fszek2103@fszek.hu I fszek.hu/Entities/96
Nyitva: hétfő, szerda, péntek: 13–19; csütörtök: 10–16

Kedves olvasóink! A Királyerdei Könyvtár június 30-áig a megszokott nyitvatartási időben várja 
olvasóit. Július 3-a és 28-a között a könyvtár zárva tart. Nyitás: július 31-én, hétfőn, 13 órakor. 

Programok: Minden héten csütörtökön meridiántorna. A program ingyenes, de előzetes regisztráció 
szükséges. Szolgáltatások: könyv- és folyóiratkölcsönzés, könyv átkérése, előjegyzése, külön díj 
ellenében. Ingyenes diafilmkölcsönzés. Kéthetente új könyvek! Internethasználat kölcsönzésre 
jogosító olvasójeggyel, nyomtatás. Adatbázisok: https://fszek.hu/onlibrary/databases. Online napi- 
és hetilapok, folyóiratok: https://fszek.hu/onlibrary/onlineper. Várjuk régi és új olvasóinkat!

Liptai István 2014-ben 
lett Csepel díszpolgára

fotó: Tóth B
eáta

fotó: Tóth Beáta
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A diáksport területén hosszú évek óta 
végzett kiemelkedő munkája elismeré-
seként Diáksportért kitüntetést adomá-
nyozott a Magyar Diáksport Szövetség 

(MDSZ) Fehér Gábornak, az Arany 
János Általános Iskola testnevelő taná-
rának. Fehér Gábor az iskolai munkája 
mellett a Csepeli DAC atlétáinak edző-

je is. „Hatalmas elismerés jár mind-
azoknak az elhivatott pedagógusoknak, 
akik a nehéz körülmények között is plusz 
időt, energiát fordítottak a gyerekek 
felkészítésére és versenyeztetésére” – 
mondta Balogh Gábor, az MDSZ elnö-
ke a kitüntetettek méltatásában. 

Eredmények a diákolimpián
Az MDSZ május végén, Győrben ren-
dezte meg az atléták diákolimpiáját, 
amelyen csepeli versenyzők is részt 
vettek több korosztályban. A tizen-
kilenc éves Pesti Máté (Jedlik Ányos 
Gimnázium) 200 méter síkfutásban 
hatodik, 110 méter gáton harmadik 
lett. A szintén tizenkilenc éves Tari 
Tibor (Jedlik) magasugrásban a kilen-
cedik, távolugrásban a tizedik helyet 
szerezte meg. A tizennyolc éves Babi-
nyecz Anna (Jedlik) a 800 méter síkfu-
tásban szerzett bronzérmet. A jedlikes 
lányok a 4 x 400 méteres váltófutásban 
a negyedik helyen végeztek. Egy kor-
osztállyal lejjebb a tizenhét éves Galsi 
Laura Lilla (Jedlik) a 800 méteres sík-
futásban második lett. A tizenhét éves 
Szabó Henrietta Lili (Jedlik) diszkosz-

vetésben a nyolcadik, gerelyhajításban 
a harmadik helyen zárt.  

A tizenöt éves Szabó Bence (Szárcsa 
Általános Iskola) súlylökésben kilen-
cedik, többpróbában harmadik lett. A 
4 x 100 méteres váltófutásban a Szárcsa 
iskola a hetedik helyen ért célba. A ti-
zennégy éves Vágó Zsófia (Kazinczy 
Ferenc Általános Iskola) súlylökésben 
első, többpróbában ötödik lett. A tizen-
három éves Horváth Larina (Szárcsa) 
kislabdahajításban az ötödik helyen 
végzett. A tizennégy évesek között 
többpróba csapatban a Kazinczy iskola 
együttese második lett a következő ösz-
szeállításban: Algács Zsanett, Bognár 
Mirtill Málna, Dévald Boglárka, Fricz 
Jázmin, Horváth Boglárka, Vágó 
Zsófia. • CS

Kolonics György olimpiai bajnok ke-
nusról emlékeztek meg születésé-
nek 51. évfordulóján a róla készült 
szobornál a Kis-Duna partján júni-
us 4-én. A hagyományoknak meg-
felelően ekkor adták át a Kolonics 
György Sportérdemérmet három 
utánpótláskorú csepeli sportolónak, 
akik kiemelkedő teljesítményükkel 
hírnevet szereztek a kerületnek. A 
díjátadó előtt koszorút helyezett el 
Kolonics György szobránál Borbély 
Lénárd polgármester, valamint Ábel 
Attila, Morovik Attila és Pákozdi Jó-
zsef alpolgármesterek. Az esemé-
nyen megjelent Kolonics György 
családja, a díjazottak és edzőik. 
   
Fésű Lajos, a csepeli Halker-Király-
Team 23 éves kick-box versenyzője. 
„Nagyon megtisztelőnek érzem a ki-
tüntetést, egyben szerencsés is vagyok, 
mert a Halker-KirályTeam együtte-
sé-ben mások is megkapták már a díjat, 
így beléphettem ebbe az elit társaság-
ba. Gyakorlatilag óvodásként, ötéves 
korom óta űzöm a sportot. Nagyapám 
bokszolt, apám bokszolt és kick-boxolt, 
így aztán én is beleszerettem a sportág-
ba. Ráckevén kezdtem járni edzésekre, 
2017 óta vagyok a csepeli csapat tag-
ja. Összetartó, jó társaság az együtte-
sünk. Most június végén rendezik meg 
Krakkóban az Európa Játékokat, majd 
ősszel Szaúd-Arábiában a Küzdősport 
Világjátékokat – mind a két versenyen 
a dobogó legfelső fokán szeretnék állni. 
Idén fejezem be a Testnevelési Egyete-
met osztatlan tanári gyógytestnevelő és 
egészségfejlesztő szakon.”

Korcsog Milán a Csepel Torna Club 22 
éves versenyzője. „Komoly megtisztel-
tetés a díj, szeretnék a jövőben is méltó 

lenne erre az elismerésre. Nemrég váll-
műtétem volt, most folyik a rehabilitá-
ció, szépen gyógyulok, már elkezdtem az 
erősítő edzéseket. Ősszel lesz az újabb 
jelentős versenyem, amikor az U23-as 
világbajnokságon indulok. Úgy terve-
zem, hogy a dobogós leszek. Naponta 
két edzésem van, ami azt jelenti, hogy 
hét-nyolc órát is tréningezéssel töltök, 
így kevesebb időm jut a tanulásra. Sze-
retnék sportedző lenni, s akkor a Test-
nevelési Egyetemet kell elvégeznem, de 
érdekel a közgazdaság is. Hobbim az 
olvasás, emellett kirándulni járok a ba-
rátokkal kikapcsolódásként.” 
 
Krim Áron birkózó fiatal kora ellené-
re sok szép sikert tud már felmutatni. 

„Örülök a kitüntetésnek, életemben ez 
az első ilyen elismerés. A tavalyi Euró-
pa-bajnokságon szerzett tizedik helyezé-
semmel elégedett vagyok, de legnagyobb 
sikeremnek a kötöttfogású diákolimpián 
elért aranyérmemet tartom, mert nagyon 
erős ellenfeleim, köztük külföldi verseny-
zők is voltak. Annak idején a testnevelő 
tanárom ösztönzésére támadt kedvem a 
birkózásra. Hetente öt-hat alkalommal 
járok edzésre. A Teleki Blanka Közgaz-
dasági Technikum kilencedik osztályát 
végeztem el idén. Elég jól megy a tanu-
lás, négyes-ötös osztályzataim vannak. 
Kedvenc tantárgyam a gazdaság és a 
digitális alkalmazás, de szeretem az an-
golt is. Szabadidőmben focizni vagy bi-
ciklizni szoktam a barátokkal.” • CSA

A Csepeli Kajak-Kenu Egyesület köz-
gyűlése a 47 éves Buday Mátyást vá-
lasztotta meg új elnökének március vé-
gén, miután Kiss Tamás korábbi elnök 
lemondott. Buday Mátyást jól ismeri a 
hazai kajak-kenus közösség. Mostani 
megbízatása előtt a Törökbálinti Ke- 
nusiskola alapítója és vezetője volt ki-
lenc éven át, ahol eredményesen érvé-
nyesítette közgazdászi, szervezői és 
szakedzői tudását. Ifjúsági versenyző-
ként maga is válogatott szinten kenu-
zott. Budaörsön lakik, két fia van.

Tízévesen kezdett el kenuzni a Honvéd-
ban. Példaképe a nagybátyja, Buday 
Tamás volt, aki négyszeres világbaj-
nok és kétszeres olimpiai bronzérmes 
kenus, versenyzői karrierje után év-
tizedeken keresztül a kanadai váloga-
tott vezetőedzője volt. Pályafutásának 
másik meghatározó személye Vaskuti 
István olimpiai bajnok kenus, aki edző-
ként irányította a felkészülését. Ifjúsági 
versenyzőként az akkori világkupán 
kétszer szerzett bronzérmet párosban, 
a világbajnokságon pedig tartalékként 
vették számításba. Tizenkilenc évesen 

felhagyott a versenyzéssel, mert inkább 
a továbbtanulására és munkahelyére 
összpontosított. Előbb pénzügyi szakon 
közgazdász, majd testnevelő pedagógu-
si diplomát szerzett. Később okleveles 
kenu szakedzői és mesterfokú közgaz-
dász tanári egyetemet végzett. A helyi 
önkormányzat támogatásával 2014-ben 
megalapította a Törökbálinti Kenusis-
kolát, amely négy év után az ország 
tizedik legjobb utánpótlás klubja lett a 
bajnoki pontverseny eredményei alap-
ján, minden korosztályban válogatott 
versenyzőkkel. Kilenc év sikerei és ta-
pasztalata után kereste meg a Csepeli 
Kajak-Kenu Egyesület, hogy vállalja 
el az elnöki megbízatást. „Megtisztelő, 
egyben komoly dolognak éreztem a fel-
kérést, mert a csepeli egyesület vezetése 
nagy felelősséggel jár. A klubnak hatal-
mas múltja van, olimpiai és világbajno-
kok sorát nevelte ki. Az utóbbi hetekben 
intenzíven bújtam az iratokat, átnéztem 
a bevételi és kiadási forrásokat. El-
mondhatom, hogy elődöm, Kiss Tamás 
lelkiismeretes munkát végzett. Azon dol-
gozunk, hogy nullára hozzuk ki a költ-
ségvetést, biztosítsuk a folyamatos és 

stabil működésünket” – mondta Buday 
Mátyás, aki szeretné, ha minél több 
gyerek megismerné a kajak-kenu sport 
szépségét. „Az iskolákkal partneri kap-
csolatra törekszünk. Bárki felkereshet 
minket a Hollandi úton található vízi-
telepen délután négy órától, aki érdek-
lődik a kajak-kenu iránt, és tud úszni. 
Kövessék figyelemmel a Facebook-ol-
dalunkat, ahol folyamatosan közreadjuk 
legfrisseb híreinket.” • CSA

Díj Fehér Gábor testnevelőnek 

Kik kapták idén a Kolonics György Sportérdemérmet?

Buday Mátyás, a Csepeli 
Kajak-Kenu Egyesület új elnöke

Korcsog Milán, Krim Áron és Fésű Lajos 
Borbély Lénárd polgármesterrel a díjátadón

Fehér Gábor

Buday Mátyás

fotó: Tóth B
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Gyerekként majdnem belefulladt a 
Dunába, aztán világhírű úszó lett: 
olimpiai bronzérmes volt 1956-ban 
Melbourne-ben és Európa-bajnok 
1954-ben Torinóban pillangóúszás-
ban Tumpek György (1929–2022), 
aki versenyzői pályafutását a Csepe-
li MTK-ban kezdte 1945-ben. 1987-
től a szomszédos Szigethalmon élt 
egészen haláláig. Fia, Tumpek Zol-
tán könyvet írt édesapjáról ezzel 
a címmel: Delfinkirály – Tumpek 
György pályafutása. Írásunkban fia 
segítségével emlékezünk Tumpek 
Györgyre és sportolói karrierjére.  

Az úszók nem izzadnak
Tumpek György Kispesten szüle-
tett, szülei később gyakran költöz-
tek el új helyekre. A család nyaranta 
Dunakeszin töltötte az időt egy bé-
relt nyaralóban, a gyerekek a Du-
nára jártak fürödni. Egy alkalom-
mal a tizenéves Tumpek csaknem 
elmerült a folyóban, mert olyan 
partszakaszon lubickolt a vízben, 
ahol nemrég mélyítették a medret. 
Nagy nehezen kikecmergett a part-
ra, s elhatározta, hogy megtanul 
úszni. Csakhamar sikerrel járt, s az 
iskolák közötti versenyeken szép ered-
ményeket ért el. 1945-ben igazolta le 
a Csepeli MTK, ahol 1948-ig verseny-
zett. „Sportágaként azért választotta az 
úszást, mert nem szeretett izzadni. Az 
úszók nem izzadnak” – idézi fel fia az 
emléket.       

Székely Éva hatására
A család előbb Kőbányán lakott, aztán 
a Váci útra költözött. A nagyszülők is-
mert kalapkészítők voltak, de Tumpek 
György nem akarta folytatni a hagyo-
mányt. Inkább elszegődött lakatosinas-
nak a Csepel Művekbe, ahol három évig 
tanult. A Váci útról naponta járt dolgoz-
ni Csepelre, közben szorgalmasan tré-
ningezett. Egy ideig vízilabdázott is az 
úszás mellett, de igazából az úszás ér-
dekelte. Első sikerét a Csepel csapatával 
érte el 1948-ban, amikor a 4 x 100 méte-
res vegyesváltóban országos bajnoki cí-

met szerzett. Ezt követően a Ganz Má-
vagba igazolt, hogy ne kelljen túl sokat 
utaznia. Székely Éva olimpiai bajnok 
úszó beszélte rá, hogy pillangóúszóként 
versenyezzen. A pillangóúszást hivata-
losan 1953-ban fogadták el önálló úszó-
számként. Előtte a mellúszás részeként 
szerepelt úgy, hogy megengedett volt a 
delfin lábtempó használata. A delfine-
zésben pedig kiváló volt a fiatal Tum-
pek: főiskolai világbajnokságot nyert 

100 és 200 méteres pillangóúszás-
ban, valamint a vegyesváltócsapat 
tagjaként 1951-ben. Az 1952-ben, 
Helsinkiben megrendezett olim-
pián azonban nem vehetett részt. 
„Apám szókimondó volt, kritizálta a 
rendszert. Hiába voltak jók az ered-
ményei, politikai okok miatt a nevét 
egyszerűen kihúzták az indulók kö-
zül” – mondja a fia. 

Sikeres tanítványok
1954-ben Torinóban rendezték meg 
az Európa-bajnokságot, ahol négy-
szer döntötte meg a világrekordot 
és első lett 200 méteres pillan-
góúszásban. Következett az 1956-
os olimpia Melbourne-ben, ahol 
nagy esélyesként ugrott a vízbe, de 
eltaktikázta a 200 méteres pillan-
góúszás döntőjét, ezért csak harma-
dikként csapott a célba. Ez a bron-
zérem azonban pályafutása legjobb 
eredménye. Budapesten rendezték 
meg a következő Európa-bajnoksá-
got 1958-ban, ahol a 4 x 100 méte-
res vegyesváltóban ezüstérmes lett. 
Ezután visszavonult a versenyzés-
től, és edzőként tevékenykedett a 
Honvédnál. Olyan sikeres tanítvá-

nyai voltak, mint Kiss László, aki ké-
sőbb az úszóválogatott szövetségi kapi-
tánya lett, aztán Kiss Éva olimpikon és 
Kiricsi János, aki a Testnevelési Egye-
tem professzoraként oktatott. Összesen 
ötvenkét versenyzője volt, akik lega-
lább magyar bajnoki címet szereztek. 
Véglegesen 1987-ben vonult nyugdíjba. 
Szeretett horgászni, kertészkedni, álla-
tokat tartott – így élt a „delfinkirály” 
94 éves koráig. • Csarnai Attila

Emlékverseny a Daru-dombon

Ötödik alkalommal rendezték meg a daru-dombi skate-park-
ban a Zimányi Gergely BMX-Emlékversenyt. A rendezvény-
nyel a 2018 januárjában autóbalesetben elhunyt Zimányi 
Gergelyre emlékeztek, aki a csepeli BMX-közösség vezé-
regyénisége volt, és aki sokat tett azért, hogy a daru-dombi 
skate-park megvalósuljon. Bartók Zsombor, a rendezvény 
főszervezője kérdésünkre elmondta: 2018 óta évente megren-
dezik a verseny. „Rendszerint húsz és ötven fő között van a ne-
vezők száma, akik amatőr és profi kategóriákban mutathatják 
meg BMX-tudásukat. Vannak olyanok, akik minden versenyen 
itt vannak, de évről évre találkozunk új résztvevőkkel is, idén 
például Ukrajnából és Miskolcról is jöttek Csepelre. Zsombor 
még 2018-ban megalakította a Zimányi Gergely Streetlife BMX 
Sportegyesületet, amelyre azért volt szükség, hogy a versenyek 
lebonyolítása gördülékenyebben menjen, és azért is, hogy tud-
janak vállalni BMX-oktatást a kisebbeknek.” A rendezvény fő 
támogatója az önkormányzat és a Csepeli Városgazdától is 
sok segítséget kaptak a verseny lebonyolításhoz. • lg

Csaknem vízbe fúlt a későbbi úszóbajnok

NYÁRI NYITVATARTÁS
A Sétáló és a Vénusz utcai könyvtár június 19-étől szeptember 3-áig az alábbi nyitvatartás szerint várja olvasóit:
Sétáló utcai Könyvtár (II. Rákóczi F. u. 106.), tel.: 1-276-3512; e-mail: fszek2101@fszek.hu
Június 19-étől szeptember 3-áig csökkentett nyitvatartás: hétfő, szerda: 12–18, kedd, csütörtök, péntek: 10–16, 
szombaton zárva. Augusztus 7-e és 20-a között zárva. Nyitás: augusztus 21-én, 12 órakor 

Vénusz utcai könyvtár (Vénusz u. 2.), tel.: 1-276-8953; e-mail: fszek2105@fszek.hu 
2023. július 31-től augusztus 27-ig zárva. Nyitás: 2023. augusztus 28-án, 13 órakor.  
Dokumentumok online hosszabbítása: https://fszek.hu/. Nyitvatartási időben telefonon és e-mail útján is lehetséges.

Tumpek György

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Júniusi programok

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Június  21-e, 15.00-16.30: „Francia impresszionista festők 3. rész. 
Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő 
Június 22-e, 15 óra: Primás és társai a 100 tagú cigányzenekarból
Június 23-a, 15 óra: Robert Schumann művészete. 
Előadó: Posztósné Kozmaa Anikó művésztanár
Június 30-a, 15.00-16.00: Varázslatos klasszikus zene   

Úti beszámoló 
Június 15-e, 15.00-16.30: Lengyelországi nagykörút. 
Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, okleveles közgazdász
Június 29-e, 15.00-16.30: Művészetek kezdete, Egyiptom. 
Előadó: Szabó László aranydiplomás építészmérnök.  

Jogi tanácsadás  Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári és közigazgatá-
si kérdésekben Simonfalviné dr. Seres Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged! Kímélő torna. Hétfőn és pénteken 7.45 és 9.30 
óra között. Görög tánc: minden hétfőn 14.15 és 16 óra között. Bemutató 
táncos: Tóth Gyuláné. Budapesti túrák: június 22-e. Találkozó 10 órakor a 
Nyugdijas Közösségi Ház bejárata előtt

Táncos szombatok  A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra közöt.

Ének  A muzsika téged köszönt jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, 
énekelj velünk június 22-én 11.00-12.00 óra között

Angol  Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár. Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár. 

Játékos délelőttök és délutánok Kártyázni minden szerdán és 
csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni vágyókat szeretettel várjuk 
hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. Kvízjáték: június 28-án, 14.00-
16.00 óra között. Játékvezetők: Szőke Márta, Kállay Endréné és Nagy Ferenc. 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. 
Regisztrálni a 06-1 278-0128-as,  vagy a 06-70-439-7769-es telefonszámon 
vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu címen lehet. A  változtatás jogát 
fenntartjuk. Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 18 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   Június 18-a, vasárnap, 18 óra: Bödőcs Tibor: Meg se kínáltak!  Kocsmaária sok 
nevetéssel és sírással. Előadja: Thuróczy Szabolcs. Az előadásban elhangzik Lovasi András Apa 
övének a csatja című dala. A szerző többször is nyilatkozta, hogy „Thuróczy Szabolcs hangján 
szól a fejében Oszkár”. Rendező: Keresztes Tamás. Jegyvásárlás kizárólag online lehetséges a 
Tixa.hu oldalán. Jegyár: 5990 Ft.
PROGRAM   Június 17-e, szombat, 20.30-01.00: SALSA PARTY a Munkásotthonban! Táncisko-
lától és tudásszinttől függetlenül szeretettel várunk mindenkit.  Budapest legjobban táncolható 
latin zenéi mindig az aktuális közönségre szabva.  Jegyvásárlás a helyszínen 20.30 órától (csak 
készpénzzel).  Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB  Június 27-e, kedd, 16 óra: Erdei Kvasznay Éva Munkácsy-dí-
jas festő, író, Csepel Díszpolgára költői estje. Közreműködik: Katona Mária ének, Szöllősi Dávid 
ének, mandolin. Műsorszerkesztő: Lengyel Géza költő.

KÖNYVTÁRI TÁJÉKOZTATÁS Tisztelt látogatóink! Sajnálattal tájékoztatjuk önöket, hogy könyvtá-
runk átszervezése elkerülhetetlen, ezért 2023. áprilisától az eddigi nyilvános könyvtári szolgál-
tatások megszűnnek. Ez azonban nem jelenti könyvtárunk megszűnését! Terveink közt szerepel 
egy új klubkönyvtár kialakítása, amelynek működéséről a későbbiek folyamán fogunk tájékozta-
tást adni. Az átalakulás alatt a könyvtári szolgáltatás szünetel! Megértésüket köszönjük!

INFORMÁCIÓK További információk honlapunkon (www.csmoa.hu) és Facebook (Csepe-
li Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További közösségi megjelenés: Instagram: 
csmo21 és TikTok: csmo21. Telefon: 06 1-276-7733 

Álláshirdetés
Csepeli Montessori Tehetség Óvoda és Bölcsődénkbe 

kertész–karbantartó munkatársat keresünk.

A munka magába foglalja az intézményen belüli eseti karbantartási munkálatok 
elvégzését, valamint a kert folyamatos gondozási feladatainak ellátását. 

A munkára részmunkaidős pályázók jelentkezést is várjuk. Munkaidő: 6.00 – 9.00. 
Bérezés: KJT és megegyezés szerint. Munkavégzés helye: 1214 Budapest, 

Akácfa u. 20. Jelentkezni a montessoriiroda@gmail.com email címre küldött 
fényképes önéletrajzzal lehet. Várunk szeretettel.

fotó: Tóth Beáta
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KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitás: Június 24-én, a múzeumok éjszakáján 18-24 óráig
Nyári nyitvatartás június 26-tól: hétfő 12-18; csütörtök 8-14 óra
A belépés díjtalan! 

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény nyári 
nyitvatartási idejében 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban 
érdeklődni lehet a művelődési ház telefonszámán.
Időpont: Június 24-én, a múzeumok éjszakáján 16-22 óra között. 
Tárlatvezetések: 17, 18.30 és 20 órakor.  Regisztráció nem szükséges! 

TANFOLYAMAINK NYÁRI MŰKÖDÉSE JÚNIUS 26-TÓL: 

Hétfő: 8.30: Nyugdíjas hölgyek tornája; 
18 óra: Zumba; 19 óra: Dinamikus gerinctréning; 
19 óra: Alakformáló torna; 19 óra: Pilates. 

Csütörtök: 8.30: Dinamikus gerinctréning

Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás: július 13-a, csütörtök. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747-es 
és 06-70 512 5950; e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMOK: 
ÚJ! Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztő foglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; www.facebook.com/
babosmesekucko 
Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.
Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20 óra; péntek, 19.30-21 óra
Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30
Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra
Zumba: hétfő és csütörtök 19-20 óra
Új! Gerinckímélő torna: szerda, 19.30-20.30. 
Vezeti: Vágási Szilvia; vagasiszilvia.hu
M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK
Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdáján 
14–17 óra között
Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK:
Tartásjavító gerinctorna: Hétfő: 9.45 -10.45  
Hatha jóga: Kedd: 10-11 óra.
Élettánc:   Szerda: 9.00-10.30  
Örökifjak Klubja: Csütörtök: 10-11.30 óra
Kézimunka-kör: kéthetente pénteken: 14.30-16.30 óra.   
Vezeti: Tóth Mária Magdolna pedagógus. 

TANFOLYAMAINK FIATALOKNAK 
Kung-fu: Hétfő, 19-20.30; csütörtök, 18-19.30 óra. Vezeti: Pataki Gábor
Ovisuli Plusz – Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak:  
Szombaton 9-12-ig. Jelentkezés: Szalai Dóra; 06-20-928-7275.

TANFOLYAMAINK FELNŐTTEKNEK
Csoportjainkhoz folyamatosan lehet csatlakozni.
Zumba: Hétfő 18-19 óra, szerda: 19-20 óra. Szerda 19.00-20.00. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea, 06-30-757-9311 
Hastánc: Kedd, 18-19 óra, kezdőknek; 19-20 óra szintfüggetlen hastánc. 
Új! Csütörtök, 18-19 óra:  Stretching. Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. Informá-
ció és elérhetőség: alicebellydance@yahoo.com 

KLUBOK
AA Klub: Szerda, 18-19 óra
Baba-mama Toppantó (2-6 éves korig). Hagyományos értékek, 
egy modern világban. Csütörtök: 9-10 óra. 
Információ: Besenyei Andrea: 06-30-246-6580
Gyermekszínjátszó foglalkozás: Keddenként: 15.00-18.00. 
Információ: Varga Balázs: balazsvarga.vb@gmail.com

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2023. június 23.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: Csepeli Napközis Tábor (Hollandi út 18.), 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Antal Zsuzsa, Csarnai Attila, 
Kis György, Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Projektor RD Kft., 1047 Budapest, Sörétgyár utca 2.
Felelős vezető: Harci Tamás ügyvezető igazgató 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2023. június 28-án, szerdán jelenik meg.
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Sorsoltunk! A május 31-ei skandináv rejtvény nyertese: Bergendi Zsolt. A gyermekrejtvény nyertese: Németh Réka. Nyereményüket átvehetik szer-
kesztőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-szerdáig 8 és 14 óra között. Gratulálunk!

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: Szentlélek

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1. Vízi járművek

2. Majdnem zöld!

3. Libikóka

4. A nincs ellentéte

5. Nem közel

6. Él, mint … a vízben

7. Mely időben? 

8. Vízparti növény

9. Réce

10. Római 104

11. …szertár (orvosságok boltja)

A PROGRAMOT AZ 1956-OS 
FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
60. ÉVFORDULÓJÁRA LÉTREHOZOTT 
EMLÉKBIZOTTSÁG TÁMOGATJA.

ÁLLANDÓ TÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁSOK
A TAMARISKA-DOMB ALATTI ÓVÓHELYEN

A tárlatok díjmentesen megtekinthetôek
június 24-én, szombaton 16-22 óráig.

Vezetések 17.00, 18.30 és 20.00 órakor indulnak
Regisztráció nem szükséges! Belépés az óvóhely Fenyves úti bejáratánál. 

Bôvebb felvilágosítás:
Királyerdei Mûvelôdési Ház, 1213 Budapest, Szent István út 230., Tel.: 278-2747

e-mail.: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPEL
1944

1956-OS CSEPELI
BÜSZKESÉGPONT

SZÍN-PAD-KÉP 
AMI FÉLÉVES KIÁLLÍTÁSA 

A kiállítás megtekinthető: 
2023. június 30-ig, hétfőtől péntekig 
9 és 19, szombaton 9 és 12 óra között

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757
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Álláshirdetés
A CSEPELI VÁROSGAZDA ZRT. HULLADÉKKEZELÉSI CSOPORTJA 
FELVÉTELT HIRDET HULLADÉKGYŰJTŐ-RAKODÓ ÉS PARKŐRI 

MUNKAKÖRBE.

Feladat:
Parkőr: Csepel területén parkőri munka végzése. 

Hulladékgyűjtő-rakodó: Csepel területén hulladék összegyűjtése és rakodása

Elvárások: Felelősségvállalás, önálló munkavégzés, 
megbízhatóság, terhelhetőség • Minőségi munkavégzés

Munkakezdés: azonnali munkakezdéssel

Felvételnél előnyt jelent:  Csepel helyismerete • Határozott fellépés 
• Józan életvitel • Okostelefon-használat (fénykép küldése) 

Amit kínálunk: Hosszú távú, stabil munkahely • Bejelentett 8 órás 
munkaviszony • Jó munkahelyi légkör • Jövedelem-kiegészítő juttatás 

(Cafeteria) • Munkavégzés a kerületen belül

Jelentkezés:
Önéletrajzát és bizonyítványait leadhatja személyesen ügyfélszolgálatunkon 

(1215 Budapest, Katona József utca 62-64.) ügyfélfogadási időben, 
Kováts Csillának címezve, illetve e-mailben 

a Wagner.Monika@varosgazda.eu e-mail címen. 
Érdeklődni a Wagner.Monika@varosgazda.eu e-mail címen, 

illetve a 06-70-653-3617-es telefonszámon lehet. 

ÁLLÁS________________________________________ 
CSEPELI telephelyre keresünk gépi forgácsolót, részmun-
kaidő is lehetséges. Tel: +36-30-992-2316 ________________________________________ 
AZONNALI belépéssel felveszünk csepeli telephelyünk-
re gyakorlott irodai adminisztrátort , Műszaki előkészí-
tőt (árkalkulátort), acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, 
B kategóriás sofőrt ( fuvar híján lakatosok mellett kell 
segédkezni). Tel.: 06-30-981-1401, 06-30-349-1614 ________________________________________ 
ESZTERGÁLYOS munkatársat keresünk Pesterzsébeten 
autó-gépműhelybe. Autómotor munkákhoz részmunka-
időben. Fogadjuk pályakezdők és nyugdíjasok jelentke-
zését is. Tel:+36-70-397-0353 MolnárTibor géplakatos.

INGATLAN________________________________________ 
ELADÓ csillagtelepi   jó állapotú 3. emeleti világos, parkra 
néző garzon (34m2) téglalakás szigetelt házban alacsony 
rezsivel. Irányár: 24.5 mFt. 
További részletek: 06-30-957-5009 mobilszámon________________________________________ 
VIII. KERÜLETI egy szoba komfotros lakást csepeli hason-
lóra cserélném. Telefon: 06-70-673-0905 ________________________________________ 
IRODÁK bérelhetők 12-30 nm-ig kedvező áram és fűtési 
feltételekkel. Ugyanitt székhelyszolgáltatás is lehetséges. 
Cím: 1214 Bp. (Csepel) II. Rákóczi F u. 195-197. Érdeklődni 
lehet: 8-13 óra között munkanapokon. Tel.: 06-20-947-9666________________________________________ 
ALBÉRLETEK kiadók: 1. Csepelen, Rákóczi térnél családi 
ház. 2. Újpesten az OBI-nál kis rezsijű garzon kiadó. 
Kéthavi kaució és kiköltözési nyilatkozat szükséges. 
Telefon 06-30-233-7779

KIADÓ ÜZLETHELYISÉG________________________________________ 
ÜZLETNEK, irodának alkalmas 24 m²-es üzlethelyiség 
kiadó a Bánya utcában. Érdeklődni lehet: 06-30-900-5957

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉS-mázolás-tapétázás, kőműves javítás, kisebb burko-
lás. Tel: 06-30-568-6255 Kovács Gergely ________________________________________ 
GÁZKONVEKTOROK, vízmelegítők, tűzhelyek karbantartá-
sa, műszeres vizsgálata. Tel: 06-20-964-5621 Tamási Zoltán ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással. Parket-
tacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Mi-
nőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) Csapó 
György. Tel.: 06-31-780-6430, 061-229-5694 festesma.iwk.hu

EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel: 
06304458646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu március 22-től ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS-mázolás-tapétázás 3 év garanciával. Ingye-
nes helyszíni felmérés. MyColor Mana Kft. Kisvállalatként a 
mennyiség helyett a minőségre helyezzük hangsúlyt. Tel: 
06-70-515-8885________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231 ________________________________________ 
KAZÁN, cirkó, gáz vízmelegítő felújítás, javítás, karban-
tartás. Kazáncsere kéménybéleléssel, teljes körű ügyin-
tézéssel. Gázbojler cseréje villanybojlerre. Villanybojler 
vízkőtelenítése, cseréje, javítása. 06-70-943-4372 ________________________________________ 
VÁLLALJUK elhagyott kertek, nyaralók, társasházak rendbe-
tételét, veszélyes fák kivágását, visszavágását. Fűnyírás-ka-
szálás, bozótirtás, sövénnyírás, zöldhulladék-elszállítás. Kert-
rotálás, kézi-gépi földmunka. Jakab József, 06-20-327-2220

ELTARTÁS, ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
Eltartási vagy életjáradéki szerződést kötnék. Egyszeri 
nagyobb összeg vagy havi fix összeg vagy mindkettő! Se-
gítség megoldható! 06-30-299-7335

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
Alsó tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 06-20-216-
9550,06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
GYÓGYÍTÓ és esztétikai pedikűr Csepelen. Benőtt, gombás 
köröm, illetve tyúkszem kezelése. Szikementes kezelés. 
Bejelentkezés: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957
Telefon: 06-70-423-0888________________________________________ 
CSEPELEN komplex masszázs hétvégén is! Az első kezelés 
ingyenes. Hívjon bizalommal: 06-20-936-5959

APRÓHIRDETÉSEK   

Álláshirdetés 
A Csepeli Városkép Kft. művelődési intézményeibe keres 
kertész és takarító munkatársakat 8 órás munkaidőben. 
Friss nyugdíjasok jelentkezését is várjuk. 

Az állás betöltéshez legalább 8 általános iskolai végzettség, 
jó fizikai erőnlét szükséges. 

Önéletrajzát az info@csepelivaroskep.hu email címre várjuk. 
Bővebb információ és jelentkezés: 06-70-903-9988

CSEPELI 
EGÉSZSÉGPROGRAM

B U D A P E S T 
X X I .  K E R Ü L E T 
C S E P E L  Ö N K O R M Á N Y Z ATA

TÓTH ILONA EGÉSZSÉGÜGYI SZOLGÁLAT

A program 
a VEKOP-6.2.1-15-2016-00006 
azonosítószámú „CSILLAGTELEP 
SZOCIÁLIS CÉLÚ REHABILITÁCIÓJA” 
elnevezésű projekt 
keretében valósul meg. BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Előadás és vetélkedő
Értékes ajándékok
A rendezvény helyszíne: Csepel, 
Csillagtelep, Vénusz utca 2. szám 
alatti háziorvosi  rendelő, Aula

Időpontja: 2023.06.24. 
              szombat 10-15 óráig

Téma:  BŐRBETEGSÉGEK
 

Minden regisztrált résztvevőnek
egészséges, vitamindús,
dobozos gyümölcslevet adunk át.

Egészségmegőrző szűrőprogramokkal 
várjuk az érdeklődőket!

További információk megtalálhatóak 
a szórólapokon és plakátokon.
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ÜTEMTERVNEK MEGFELELŐEN HALAD 
A KIVITELEZÉS A CSEPEL-SZIGET ÉSZAKI 
RÉSZÉN ÉPÜLŐ, ÚJ SZIVATTYÚTELEPEN

A Környezeti és Energiahatékonysági Operatív Program keretében, a 
Kohéziós Alap és a Magyar Állam által társfi nanszírozott, összesen 13,2 
milliárd forintból új szivattyútelep épül a Csepel-sziget északi csúcsánál, 
a Ráckevei (Soroksári)-Duna torkolatánál. Az új létesítmény fő célja, hogy 
az év minden napján biztosítani tudja a Duna-ág megfelelő vízpótlását.

A 2018. évben rekord alacsony szintet ért el a Duna Budapesten, az október 
végén mért legalacsonyabb vízszint 33 cm volt. Ez rámutatott arra a problémára, 
hogy a Ráckevei (Soroksári)-Duna (RSD) északi irányból történő vízpótlásának fi zikai korlátai vannak. A Kvassay-vízlépcső 60 éve épült, 
reverzibilis szivattyú-turbina gépegységei a mai kor kívánalmainak és az üzembiztonsággal kapcsolatos elvárásoknak nem felelnek meg.

2022 januárjában megkezdődött a kivitelezés a Csepel-sziget északi torkolatánál, a Kvassay-vízlépcső közvetlen szomszédságában, a Ráckevei 
(Soroksári)-Duna-ág bal partjában (pesti oldal), ahol egy új szivattyútelep épül. Emellett a meglévő Kvassay-vízlépcső felújítási munkái is 
megvalósulnak, annak érdekében, hogy a műtárgy az üzemrendjében előírt vízátvezetési feladatait el tudja látni.

A projekt létrejöttével  a Duna-ág egyes vízgazdálkodás-fejlesztési és vízminőségi célkitűzései megvalósulnak, 
úgymint a folyamatos vízpótlás biztosítása, az áramlási viszonyok javítása, a tápvíz bevezetésének évi 
20-30%-kal való növelésével.

A projektről bővebben olvashat a http://kvassay.szivattyutelep.ovf.hu/ oldalon.



24 csepeli hírmondó

Csepelen

ÖSSZETARTOZÁS HÁZA 
17.00–24.00
1214 Budapest, Erdősor utca 33. I T.: 310 0118
e-mail: osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu

17.00 Macskacicó – papírszínházi előadás
17.30 Herbály András Betyártanodája I 18.30 Halhatatlan 
sportolók küldetésen: beszélgetés Rejtő Ildikóval 
és dr. Hegedűs Csabával I 19.30 A Dalinda zenekar koncertje
20.20 Trianon és a sport – időszaki kiállításmegnyitó
20.30 Csillag Péter történész–újságíró előadása 
a Trianon utáni sportéletről I 21.30 Island Zenekar
22.00 Fénytánc-show
 

A Trianon emlékkiállítás előzetes regisztrációval
tárlatvezetéssel is megtekinthető 17.30 és 22.30 órakor.
További programok: piros lábasos nosztalgiajáték, 
digitális karikatúrakészítés, népihangszer-készítés 
a Vándorjátszóház csapatával, óriásbuborékfújás 
és egyéb játékok

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ 
18.00–24.00

1213 Budapest, Szent István út 230. I T.: 278-2747
 e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

18.00 Island Rock Csepel TSE I 18.30 Mesedal-egyveleg 
19.00 Énekel Tuboly Bella I 19.15 Máglyagyújtás, szalonnasütés 

19.30 A Jókutya Iskola bemutatója I 20.00 Egy csepp múlt 
táncdalban I 20.45 Thaleia Mosolya Hastánccsoport  

21.15 Endless River zenei duó I 22.15 A Hungarikum Trió 
operett- és nótaműsora  I 23.00 Lángoló Ördögök 

 

Egyéb érdekes programok, sok játék, kiállítások, 
múltbéli barangolások várnak kicsiket és nagyokat egyaránt!

A Tamariska-domb alatti óvóhely 16 és 22 óra között 
bejelentkezés nélkül látogatható.

A csepeli programokon való részvétel ingyenes. A fővárosi Múzeumok 
Éjszakája karszalagok aznap mindkét helyszínen megvásárolhatók.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

Királyerdei
Művelődési Ház
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